
Voranschlag 2020
Marktgemeinde Langenzersdorf





Vorbericht





Der Voranschlag 2020 ist nach den Regelungen der VRV 2015 mittels eines auf einheitlichen Grundsätzen beruhenden integrierten Ergebnis-, Finanzierungs- 

und Vermögenshaushalts („Drei-Komponenten-Rechnungssystem“) zu erstellen.  
 

Im Ergebnisvoranschlag werden Erträge und Aufwendungen dargestellt. Ein Ertrag ist der Wertzuwachs, unabhängig vom konkreten Zeitpunkt der Zahlung. Ein 

Aufwand ist der Werteinsatz, unabhängig vom konkreten Zeitpunkt der Zahlung. 
 

Im Finanzierungsvoranschlag werden Einzahlungen und Auszahlungen erfasst. Hier wird auf den Zahlungsmittelfluss und damit auf das Kassenwirksamkeits-

prinzip abgestellt. Eine Einzahlung ist der Zufluss an liquiden Mitteln in einem Finanzjahr. Eine Auszahlung ist der Abfluss an liquiden Mitteln in einem. 
 

Im Finanzierungshaushalt wird zwischen dem Geldfluss aus der operativen Gebarung, dem Geldfluss aus der investiven Gebarung und dem Geldfluss aus der 

Finanzierungstätigkeit unterschieden. 
 

Der Ergebnisvoranschlag 2020 der Marktgemeinde Langenzersdorf zeigt ein positives Nettoergebnis von € 19.000 vor Rücklagenbewegungen. Das bedeutet, 

dass die Aufwendungen durch die Erträge abgedeckt werden können. 
 

Der Personalaufwand beträgt rund 22,5% der gesamten Aufwendungen. Die planmäßigen Abschreibungen betragen rund 10% der Aufwendungen. Die Sozial-

hilfeumlage und der Gemeindebeitrag zur Spitalsfinanzierung betragen knapp 17% der Aufwendungen.  
 

Der Finanzierungsvoranschlag 2020 der Marktgemeinde Langenzersdorf zeigt, dass die für das Jahr 2020 vorgesehenen Auszahlungen durch Einzahlungen im 

Jahr 2020 bedeckt werden können.  
 

Für 2020 sind Investitionen in Höhe von über € 4,4 Mio vorgesehen wie beispielsweise: 
 

· Infrastrukturmaßnahmen 

- Straßenbau mit € 800.000  

- Sanierung Seniorenwohnhausanlage mit € 2,6 Mio. 

- Gemeindeamt mit € 150.000. 

· Sicherheit 

- Straßenbeleuchtung mit 30.000. 

· Bildung und Jugend 

- Planung Neubau Musikschule mit € 250.000. 

- Kulturzentrum mit € 150.000. 
 

Der Schuldenstand steigt im Jahr 2020 um rund € 2,3 Mio auf rund € 10,4 Mio an und ist in erster Linie auf die Sanierung der Seniorenwohnhausanlage zurück-

zuführen. 
 

Der Stand der Rücklagen beträgt über € 0,4 Mio. 



Marktgemeinde Langenzersdorf 

Verwaltungsbezirk: Korneuburg 

Land: Niederösterreich 

Einwohnerzahl : 8.133 

Fläche  : 10,67 km² 

 

 

Abschrift der öffentlichen Kundmachung 

 

 

Der Entwurf des Voranschlages 2020 liegt zwei Wochen in der Zeit von Dienstag, 19.11.2019 bis Dienstag 03.12.2019 während der Amtsstunden 

im Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht auf. 

   

Während dieser Zeit kann jedes Gemeindemitglied Stellungnahmen dazu im Gemeindeamt schriftlich einbringen. 

  

Die öffentliche Sitzung des Gemeinderates über Haushaltsbeschluss und Voranschlag findet am 09.12.2019 um 19:00 Uhr in Langenzersdorf statt. 
 

 

 

 

Angeschlagen am 18.11.2019             

 

Abgenommen am 04.12.2019          Der Bürgermeister  

 
 

 

           (Mag. Andreas Arbesser) 

 



 

 

Kassenkredit § 79 NÖ Gemeindeordnung: 
 

Zur rechtzeitigen Leistung von Mittelverwendungen kann die Gemeinde  einen Kassenkredit aufnehmen. Diese sind aus laufenden finanzwirk-

samen Erträgen zurückzuzahlen und dürfen 10% der Summe der Erträge des Ergebnisvoranschlages nicht übersteigen.  

 

Zur rechtzeitigen Leistung vonMittelverwendungen kann die Gemeinde einen Kassenkredit in der Höhe von € 1.936.740,00 aufnehmen.  

 

 

Dienstpostenplan: 
 

Die Besetzung von Dienstposten der Gemeinde, ihrer Anstalten und Betriebe darf ebenso wie die Besoldung der Bediensteten nur nach dem 

beigeschlossenen Dienstpostenplan erfolgen. Bei der Erstellung/Änderung des Dienstpostenplanes wurde das Einvernehmen mit der Perso-
nalvertretung angestrebt. 

 

Die/Der Vorsitzende der Personalvertretung 

 

 

 

 

 

......................................................................... 

(Obmann/Obfrau der Personalvertretung) 
 

 

 

 



Information über die von der Gemeinde festgesetzten Abgaben und Entgelte 
 

Gemeindesteuern 
 

1. Grundsteuer A v. land- und forstw. Betrieben  
  Verordnung vom 14.12.2009 500 v. H. d. Bemessungsgrundlage 

2. Grundsteuer B v. Grundstücken 
  Verordnung vom 14.12.2009 500 v. H. d. Bemessungsgrundlage 

 

3. Kommunalsteuer 
  Kommunalsteuergesetz 1993     3 v. H. d. Bemessungsgrundlage 

 

4. Hundeabgabe 
  Verordnung vom 27.09.2010 
  a) Nutzhunde €   6,54 pro Hund/Jahr 
  b) Hund mit erhöhtem Gefährdungspotential € 69,00 pro Hund/Jahr 

  c) alle übrigen Hunde € 35,00 pro Hund/Jahr 

 

5. Gebrauchsabgabe   

  Verordnung vom 12.12.2016 Höchsttarife gem. NÖ Gebrauchsabgabengesetz 1973 

 

6. Vergnügungsabgabe 

  Verordnung vom 27.06.2011 Höchsttarif gem. NÖ Spielautomatengesetz 2011 

 

7. Abstellplatz-Ausgleichsabgabe 
  Verordnung vom 06.03.1995 € 3.488,30 

 

8. Aufschließungsabgabe  
  Verordnung vom 12.12.2016 € 828,00 

 

9. Abfallwirtschaftsabgabe 
  Verordnung vom 10.12.2018 51% der Abfallwirtschaftsgebühr 

10.  

Seuchenvorsorgeabgabe 
  Verordnung vom 01.12.2005 gemäß NÖ Seuchenvorsorgegesetz LGBl. 3620-0 
 
 



11. Einmündungsabgabe für den Anschluss an den öffentlichen Schmutzwasserkanal 
  Verordnung vom 09.03.2015 € 11,02 

 
12. Einmündungsabgabe für den Anschluss an den öffentlichen Regenwasserkanal 

 Verordnung vom 09.03.2015 € 18,81 

 
13. Wasseranschlussabgabe 

  Verordnung vom 11.09.1990 idgF vom 24.06.2019 € 6,63 

 

Gebühren 
 

1. Abfallwirtschaftsgebühr   Verordnung vom 10.12.2018  

 
1. Für die Abfuhr von Restmüll: 

 

   Pflichtbereich 
(Teilbereich 1 + 2) Grundgebühr 

Sonderbereich 
10 % reduziert Grundgebühr 

a) für einen Müllsack  55 Liter 4,61 4,14 

b) für einen Müllbehälter 80 Liter 6,72 6,04 

c) für einen Müllbehälter 120 Liter 10,09 9,08 

d) für einen Müllbehälter 240 Liter 20,17 18,15 

e) für einen Müllbehälter 1100 Liter 92,43 83,18 

 

2. Für die Abfuhr von kompostierbaren (biogenen) Abfällen:  

 

   Pflichtbereich 
(Teilbereich 1 + 2) Grundgebühr 

Sonderbereich 
10 % reduziert Grundgebühr 

a) für einen Müllbehälter  80 Liter 1,71 1,53 

b) für einen Müllbehälter 120 Liter 2,59 2,33 

c) für einen Müllsack 160 Liter 2,59 2,33 

d) für einen Müllbehälter 240 Liter 5,14 4,62 

 



3. Für die Abfuhr von Altpapier und Kartonagen:  

 

a) Die Gemeinde stellt für die Einsammlung von Altpapier (Mischpapier) und Kartonagen jedem Grundstück eine Grundausstattung von einem Papiercontainer je 

Restmüllbehälter kostenfrei zur Verfügung. Das heißt pro Restmüllbehälter á 55l, 80l, 120l und 240l einen Papiercontainer im Ausmaß von 240l, pro Restmüllbe-

hälter á 1.100l einen Papiercontainer á 1.100l. 

 

b) Für Müllbehälter über dem in Punkt 3 (a) zugeteilten Kontingent hinaus beträgt die Grundgebühr  

 

   Pflichtbereich 
(Teilbereich 1 + 2) Grundgebühr 

Sonderbereich 
10 % reduziert Grundgebühr 

a) für einen Müllbehälter  240 Liter 3,87 3,48 

b) für einen Müllbehälter 1.100 Liter 17,75 15,97 

 

4. Für die Abfuhr von Müllsäcken bei vorrübergehendem Mehrbedarf beträgt die Grundgebühr:  

 

   Pflichtbereich 
(Teilbereich 1 + 2) Grundgebühr 

Sonderbereich 
10 % reduziert Grundgebühr 

a) für einen Restmüllsack  55 Liter 4,61 4,14 

b) für einen Biomüllsack 160 Liter 2,59 2,33 

 

2. Kanalbenützungsgebühr 
  Verordnung vom 09.03.2015 € 2,990 Schmutzwasserkanal 

  € 3,289 Schmutz- und Regenwasserkanal 

  

3. Wasserbezugsgebühr 
  Verordnung vom 10.05.1988 idgF vom 24.06.2019 € 2,15 / m³ 

 

4. Bereitstellungsgebühr 
  Verordnung vom 10.05.1988 idgF vom 24.06.2019 € 27,92 / m³ / h 

Sonstige Abgaben 
 

1. Verwaltungsabgaben NÖ Gemeinde-Verwaltungsabgaben-Verordnung 1973 Höhe der Abgabe gemäß dem NÖ Gemeindeveraltungs 

    abgabenVerordnung 1973 

2. Kommissionsgebühr NÖ Gemeinde-Kommissionsgebühren-Verordnung 1978 Höhe der Gebühr gemäß dem NÖ Gemeindekommissi 

     onsgebühren Verordnung 1978 
 



Entwicklung des Gemeindehaushaltes





����

���������

����������

����������

����������

����������

����������

�	
���� �	
���� �	
��� �	
���� �	
����

��������	�
������	��������������� ������������


���
���������� ����!��
���
��!��
"���#����
!�
$ ��
%�
��
#��
&'


"�(�!�#� �#����
����
)&'
"*
����+
��#
!��
����(���
!(
� ����,����


����
���-�.�!����
�!�
	���/��
-�
#��
� �0�����
���1�����
#�����

���������� ����!��� �!11����-
#��
.!�#��2�����#��
3!������1/�!�������


�/-4��!,�
#��
.!�#��2�����#��
3!����5��.��#�����
�����


6��4,2�!,��!����
#��
�������,���#��
7 �#�������
��#
���/!�#�!,�2�!����

���
���������� ���-!��
!��
�!��
.!,��!��
8�����9:�
��#
�!/�
#!�
�2������


;�!������1��!�2�!�
#��
"�(�!�#�
.!�#���
���
�,��11�
������!,�/��2�!�
(!�


#��
/!����!���
��,��������
���
#��
</���,�4���
��#
	/�����
�/-���!���


.����
��#
#!���
#��
=���������-�


>���
#��
���������� ���-!��
!�������/
#��
%�!����(��
#��
(!����1�!��!���


7!���-������
���1��#
�����!5
!���
!��
�!�
���������2 �� �!#!������2 �-���


-�
���������
)$ ��/
	/��
�
%�
�
&'
"*
����+�

����

��������

���������

���������

���������

���������

���������

���������

�	
���� �	
���� �	
��� �	
���� �	
����

��������	�
���������
������ ������������


6�!(
&��� ����/�!�
���#���
��
�!,�
�(
#��
����/�!�
#��


����/�!�5 ����,������
��#
!��
����(���
14�
#��
���������0���
����


���-�.�!����
�!�
	���/��
-�
#��
� �0�����
���1�����
#�����

�!�
� �!�!5��
&��� ����/�!�
/�#������
#���
#!�
�������
5 �����!,���!,�


�����!,���#
��!�
.��#���
#!�
	�1.��#�����
14�
#!�
2 ((������


;�!�������
)!�2���!5�
#��
>����5��-����
#��
	�����5��(9����
!�
7 �(


#��
	/�,���!/�����+
�/-�#�,2���

�!�
�����!5��
&��� ����/�!�
��!:��
#���
#!��
�!,��
-��
"��-�
)!�
#��
�9��


#��
�����!5��
>�����+
(9��!,�
!���



���

����

����

���

���

���

���

���

���

���

�	
���� �	
���� �	
��� �	
���� �	
����

��������	�
���������������
����� ������� �!�"�#�� �$"$%�&���'�
��()#��(�������!���	�
�$"$%�&���'���()#��*

������������


�!�
� �2�-���
��(�:
$ ��
	/��
�
7	"
����
.!�#
0����!,�
5 �
#��


6��#���������
?���!��!2
	����!�
-�(
?�!,����
���
*2� /��
1�����������
��#


.!�2�
(!�
#�(
6��!��
#��
4/����,�����
8����#��0������
?!�
#!���
14�
#!�


6���,�����
#��
	/��/�������������!��
��#
#��1
�!,��
��� (��!�,�
(!�
#��


� �2�-���
14�
#!�
6���,�����
#��
"�(�!�#�����(��#���
5��.�,�����


.��#���

�!��
���9����
/-.�
���(!�#�����
#��
� �2�-���
)0����!,�+
!��
�!�


.������!,���
@�#!2�� �
14�
#!�
6���,�����
#��
	/��/�������������!���

������������

������������

��A���������

������������

�����������

������������

������������

�	
���� �	
���� �	
��� �	
���� �	
����

��������	�
������
�������
������ ������������


�!�
"�/!���29�����,��1���
)6��#�
;��#��
��#
"�(�!�#��+
��������
��1


6��!�
#��
�2�������
7!���-������!,��
���
#��
��(�!��,��1��!,���


6��#���/��/��
)-�6�
B(���-�������
89�����,��1���������
; ���������


����!,��������������
3!�����9��������
& �(5��/���,���/��/��


=�/�2������
�#���+
�������,���#�
	���!���


@(
6���!,�
#��
"�(�!�#��
��!����
#�/�!
#!�
� �2�-���
��#
#��
�/�����1��


6�59�2�������,��4����
�!��
/�� �#���
� ����
�!�
� ���������


C	/��/�������������!��D
/!�#��
!�
#��
(�!����
"�(�!�#��
#!�
.!,��!����


�!����(�E������

�!�
?��!���
#��
	/��/�������������!��
.�!��
��,�
��1
�!��
���9����
#��


� �2�-���
�!��



����

������������

A�����������

������������

�����������

�������������

�������������

�	
���� �	
���� �	
��� �	
���� �	
����

��������	�
����+��	���������� ������������

�!�
���.!,2����
#��
?,���#������#��
-�!��
��1�
!�.!�.�!�
#��


?,���#������#
4/��
#!�
F����
���9��
 #��
��#�-!���
.!�#�

����

����������

����������

����������

A���������

����������

����������

����������

���������

�	
���� �	
���� �	
��� �	
���� �	
����

��������	�
����,-����
������	�������.���	�
���������/ ������������

�!�
���.!,2����
#��
�4,2�����
-�!��
���
!�.!�.�!�
�4,2�����
5 ����#��


�!�#
��#
 /
�4,2�����
��1��/���
/-.�
��1��/���,��
.��#���

6�����
6��2���
�4,2�����
(!�
%�������(!���������5�
)?���/�,�+�



����

����������

������������

������������

������������

������������

������������

������������

A�����������

A�����������

�	
���� �	
���� �	
��� �	
���� �	
����

��������	�
������0�	�
� ������������

�!��
"�(�!�#�
#��1
64���,��1���
��#
� ���!��
��1������
���


4/�����(���
.���
�!�14�
�!�
/�� �#����
@��������
#��
"�(�!�#�


����/��
!���
#��
?,���#���
��,�.�!���
#���
�!��
 �#�������(�:�


���-!�����
��#
=!�����
���!,����
!���
#!�
��1������
/�1�!����
�!�#�
#��


6������
14�
#��
����1���
.!�#�
-!11���(�:!�
/���!((�
!��
��#
#!�


"�(�!�#�
#��
#�����
1 ����#��
%�������5���1�!,�������
��,�2 ((��


2���
)5���
$ �
	/��
�
&'
"�(�!�#� �#����
����+�

����������

������������

������������

��A���������

������������

�����������

�������������

�	
���� �	
���� �	
��� �	
���� �	
����

��������	�
����1���
�����	�
 ������������


�!�
7!���-2��1�
�!���
"�(�!�#�
.!�#
���
#��

G ��������
#��
����,��!�:�!,���
"�(�!�#��/��/��
 ���
#!�
"�/4����
14�


#!�
6��4�-���
5 �
"�(�!�#��!��!,�������
��#
G�������
��#
 ���
#!�


@������������/�!�����
5 �
"���#��4,2��!����4(���
��#
	���!����
��#

G �����������!���
��
#��
��(�!��,��1��!,���
6��#���/��/��
 ���


?�!��/��2���/��/�
��(!������


6��!�
14�
#!�
��(!������
#��
7!���-2��1�
�!�#
#!�
�����,��!,���
6������


��1����#
#��
��,�������/�,��4����

�!�
�����������
#��
���.!,2����
#��
7!���-2��1�
14�
#!�


B(�����/���,�����
���
!��/�� �#���
��1
#!�
6�!�������!�����
#��


"�(�!�#��
-�(
&'
8���2�������������������
)&'8	?+
��#
-��


? -!���(����
	��.!�2������
�!��
���9����
 #�� ��#�2�! �H���(!�G

#�����
#��
7!���-2��1�
.!�2�
�!,�
��(!����/��
��1
#!�
6�!�������!�����
����



������������

�����������

�����������

������������

������������

������������

������������

������������

������������

�	
���� �	
���� �	
��� �	
���� �	
����

��������	�
�����23�+41���
 ������������

���
;��#����/!��
!��
6�!�����/�-!�2
��#
8���2�������������������
14�
����


911����!,���
8���2�����������
!�
&!�#��9������!,��
6�!�����/�-!�2
��#


8���2�������������������
�!�#
�!�
"�(�!�#�5��/��#�
��(


"�(�!�#�5��/��#
���9���
����
"�(�!�#��
&!�#��9������!,��
���
���


"�(�!�#�5��/��#
!��
0��!��!�,��
I��� ��
��
���
��!���
?!�-
�(
?!�-
#��


;��#�����!�����
��#
�����
#!�
6�-�!,�����
D&'
8���2�����������G

��������J
)$ ��
	/��
�
&'
8���2����������������-
G &'
8	"+�

�!�
"�(�!�#��
��/��
��
#��
&'
8���2�������������������
( ����!,��


6�!�����
-�
��!�����
6���,����������#����
/!�#��
#�/�!
#!�
� �2�-���
��#


#!�
7!���-2��1�
#��
"�(�!�#���
?��!��������
/�!
#��
� �2�-���
��#
/�!
#��


7!���-2��1�
14����
#����
-�
�9�����
6�!�������!�������
/�!
#��


"�(�!�#���


�!���
( ����!,���
6�!�����
.��#��
5 �
#��
#��
"�(�!�#�
��/4����#��


( ����!,���
� ��,�4���
��1
#!�
�����������!��
��
#��
��(�!��,��1��!,���


6��#���/��/��
�!�/��������

������������

������������

���A��������

������������

�����������

������������

������������

���A��������

�	
���� �	
���� �	
��� �	
���� �	
����

��������	�
����+��������0	���
 ������������

�!�
"�(�!�#��
��/��
0����!,�
�!���
6�!����
-�
#��
5 (
;��#
-�


������#��
8 ����
#��
? -!���!�1��
#!�
�!,��
#��,�
8 ����/�!�����G ��#


�����-��!�������
 #��
#��,�
� ���!��
14�
%.�,2�
#��
? -!���!�1�
/���!((��


%��,�4���
��#�,2�
�!�#�
!�
#��
�9��
5 �
��
K
��
#��
;��#
-�
����!,����


)$ AA
&'
? -!���!�1�G	��14�����������-
L &'
?	"+�

�!�
;�!�������
14�
#!�
? -!���!�1�GB(����
.��#��
5 �
#��
;��#��G

���!�����
��1
#!�
�!�-�����
"�(�!�#��
��,�
!����
7!���-2��1�
)7!���-2��1�


14�
#!�
B(�����/���,�����+
��1����!���

�!���
( ����!,���
6�!�����
.��#��
5 �
#��
#��
"�(�!�#�
��/4����#��


( ����!,���
� ��,�4���
��1
#!�
�����������!��
��
#��
��(�!��,��1��!,���


6��#���/��/��
�!�/��������



Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:54 von Elisabeth Stritzl Seite 18



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:56 von Elisabeth Stritzl Seite 21

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 18.390.800,00

212 Erträge aus Transfers 975.300,00

213 Finanzerträge 1.300,00

21 Summe Erträge 19.367.400,00

221 Personalaufwand 4.352.200,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 9.243.800,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 5.688.500,00

224 Finanzaufwand 63.900,00

22 Summe Aufwendungen 19.348.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 19.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 9.700,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 9.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 28.700,00



Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:56 von Elisabeth Stritzl Seite 22



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:57 von Elisabeth Stritzl Seite 25

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 18.390.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 2.833.600,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 7.113.000,00

2113 Erträge aus Gebühren 4.650.700,00

2114 Erträge aus Leistungen 2.553.600,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 754.400,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 451.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 34.200,00

212 Erträge aus Transfers 975.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 909.500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 100,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 65.700,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 1.300,00

2131 Erträge aus Zinsen 1.300,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 19.367.400,00

221 Personalaufwand 4.352.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 3.371.400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 910.600,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 13.100,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 57.100,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 9.243.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.414.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 476.100,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 244.000,00

2224 Instandhaltung 1.269.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 3.934.200,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:57 von Elisabeth Stritzl Seite 26

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.905.800,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 5.688.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 5.004.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 25.500,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 658.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 63.900,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 58.900,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 5.000,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 19.348.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 19.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 9.700,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 9.700,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 9.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 28.700,00



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:57 von Elisabeth Stritzl Seite 29

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 444.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 402.700,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 15.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 20.200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 6.100,00

212 Erträge aus Transfers 49.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 33.600,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 15.700,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 493.300,00

221 Personalaufwand 1.251.700,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 957.700,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 282.800,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 11.200,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.042.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 113.100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 156.400,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:57 von Elisabeth Stritzl Seite 30

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 3.200,00

2224 Instandhaltung 74.100,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 528.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 167.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 292.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 60.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 232.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 2.586.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -2.092.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -2.092.900,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:57 von Elisabeth Stritzl Seite 31

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 2.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 2.000,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 14.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4.600,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:57 von Elisabeth Stritzl Seite 32

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 1.100,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 8.100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 600,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 179.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 179.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 193.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -191.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -191.800,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:57 von Elisabeth Stritzl Seite 33

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 727.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 675.300,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 37.200,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 15.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 145.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 145.300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 872.800,00

221 Personalaufwand 1.170.900,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 916.300,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 242.200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 12.400,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.067.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 354.500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 82.900,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:57 von Elisabeth Stritzl Seite 34

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 32.600,00

2224 Instandhaltung 132.800,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 271.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 193.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 603.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 406.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 196.900,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 14.000,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 14.000,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 2.856.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.983.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.983.400,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:57 von Elisabeth Stritzl Seite 35

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 215.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 205.600,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.500,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 8.100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 200.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 200.400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 100,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 415.700,00

221 Personalaufwand 653.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 496.100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 142.400,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 14.700,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 309.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 26.500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 38.300,00



Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:57 von Elisabeth Stritzl Seite 36

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 500,00

2224 Instandhaltung 48.200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 139.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 57.400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 10.800,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 1.600,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 1.600,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 975.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -559.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 9.700,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 9.700,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 9.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -550.100,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:57 von Elisabeth Stritzl Seite 37

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 30.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 29.600,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 3.500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 3.500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 100,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 34.200,00

221 Personalaufwand 18.400,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 14.900,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 3.200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 300,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 41.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 10.800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 400,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:57 von Elisabeth Stritzl Seite 38

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 3.500,00

2224 Instandhaltung 500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 25.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 600,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.470.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.340.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 130.300,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1.530.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.495.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.495.900,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:57 von Elisabeth Stritzl Seite 39

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 300,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 400,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 90.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 900,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:57 von Elisabeth Stritzl Seite 40

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 50.100,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 35.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 4.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.205.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.117.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 1.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 86.500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 5.300,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 5.300,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 2.300.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -2.300.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -2.300.300,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:57 von Elisabeth Stritzl Seite 41

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 261.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 10.600,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 251.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 300.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 250.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 50.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 561.600,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.675.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 12.800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 400,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:57 von Elisabeth Stritzl Seite 42

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 2.700,00

2224 Instandhaltung 206.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 761.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 691.900,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 3.600,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 3.600,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1.679.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.117.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.117.500,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:57 von Elisabeth Stritzl Seite 43

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 1.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.500,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 100,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 3.100,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 82.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 600,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:57 von Elisabeth Stritzl Seite 44

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 1.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 75.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 2.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 16.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 14.500,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.700,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 98.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -95.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -95.100,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:57 von Elisabeth Stritzl Seite 45

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.759.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 2.200,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren 4.650.700,00

2114 Erträge aus Leistungen 1.223.400,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 699.200,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 156.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 28.100,00

212 Erträge aus Transfers 236.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 236.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 300,00

2131 Erträge aus Zinsen 300,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 6.995.900,00

221 Personalaufwand 1.258.000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 986.400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 240.000,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 13.100,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 18.500,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.908.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 892.500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 191.500,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:57 von Elisabeth Stritzl Seite 46

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 201.200,00

2224 Instandhaltung 754.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.080.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 788.500,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 910.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 900.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 10.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 29.400,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 29.400,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 7.106.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -110.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -110.300,00



Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:57 von Elisabeth Stritzl Seite 47

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9.947.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 2.831.400,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 7.113.000,00

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 2.600,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 40.600,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 40.600,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 800,00

2131 Erträge aus Zinsen 800,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 9.988.400,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 11.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.000,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:57 von Elisabeth Stritzl Seite 48

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 300,00

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 10.100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 10.000,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 5.000,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 5.000,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 22.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 9.966.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 9.966.000,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:58 von Elisabeth Stritzl Seite 51

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 18.356.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 975.300,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.300,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 19.333.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 4.295.100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 7.338.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 5.458.500,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 63.900,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 17.155.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 2.177.700,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 2.000,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 150.000,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 152.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 4.432.000,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 5.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 230.000,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 4.667.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -4.515.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -2.337.300,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:58 von Elisabeth Stritzl Seite 52

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 3.365.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 3.365.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.027.700,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.027.700,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 2.337.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 0,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:58 von Elisabeth Stritzl Seite 55

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 18.356.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2.833.600,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 7.113.000,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 4.650.700,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 2.553.600,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 754.400,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 451.300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 975.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 909.500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 100,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 65.700,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.300,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1.300,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 19.333.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 4.295.100,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 3.371.400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 910.600,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 13.100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 7.338.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.414.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 476.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 244.000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.269.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.934.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 5.458.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 5.004.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 5.500,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 448.200,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:58 von Elisabeth Stritzl Seite 56

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 63.900,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft58.900,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 5.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 17.155.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 2.177.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 2.000,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 2.000,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 150.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 50.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 152.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 4.432.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 2.000,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 3.610.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 615.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 70.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 135.000,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:58 von Elisabeth Stritzl Seite 57

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 5.000,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 5.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 230.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 20.000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 210.000,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 4.667.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -4.515.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -2.337.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 3.365.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 3.365.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 3.365.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.027.700,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 140.500,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 887.200,00



Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:58 von Elisabeth Stritzl Seite 58

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.027.700,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 2.337.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 0,00



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 61

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 437.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 402.700,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 15.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 20.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 49.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 33.600,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 15.700,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 487.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.240.500,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 957.700,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 282.800,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 875.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 113.100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 156.400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 3.200,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 74.100,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 528.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 292.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 60.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 62

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 232.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.408.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.920.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 2.000,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 2.000,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 2.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 185.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 2.000,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 150.000,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 63

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 33.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 5.000,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 5.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 190.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -188.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -2.108.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 100.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 100.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 100.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 64

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 100.000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2.008.800,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 65

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 2.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 14.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4.600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.100,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 8.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 179.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 179.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 66

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 193.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -191.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 67

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -191.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 68

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -191.200,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 69

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 727.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 675.300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 37.200,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 15.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 145.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 145.300,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 872.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.158.500,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 916.300,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 242.200,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 874.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 354.500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 82.900,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 32.600,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 132.800,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 271.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 448.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 406.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 70

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 41.900,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 14.000,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft14.000,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.495.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.622.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 15.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 15.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 15.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 68.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 25.000,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 71

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 43.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 155.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 155.000,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 223.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -208.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.830.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 15.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 15.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 15.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 161.100,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 37.200,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 72

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 123.900,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 161.100,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -146.100,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.976.800,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 73

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 215.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 205.600,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 8.100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 200.400,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 200.400,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 415.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 638.500,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 496.100,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 142.400,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 252.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 26.500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 38.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 500,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 48.200,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 139.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 10.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 74

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.800,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 1.600,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft1.600,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 903.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -487.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 261.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 250.000,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 75

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 11.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 261.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -261.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -748.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 250.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 250.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 250.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 36.600,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 76

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 36.600,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 36.600,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 213.400,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -535.300,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 77

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 30.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 29.600,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 3.500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 34.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 18.100,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 14.900,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 3.200,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 40.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 10.800,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 3.500,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 25.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.417.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.340.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 78

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 77.300,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.476.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.442.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 79

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 53.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 53.000,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 53.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -53.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.495.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 80

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.495.000,00



Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 81

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 300,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 86.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 900,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 50.100,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 35.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.203.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.117.600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 1.000,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 82

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 84.500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 5.300,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft5.300,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.294.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -2.294.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 83

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 2.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 3.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -3.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -2.297.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 75.000,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 84

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 75.000,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 75.000,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -75.000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2.372.000,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 85

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 261.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 10.600,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 251.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 300.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 250.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 50.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 561.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 983.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 12.800,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2.700,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 206.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 761.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 86

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 3.600,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft3.600,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 987.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -425.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 816.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 806.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 10.000,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 87

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 816.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -816.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.241.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 300.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 300.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 300.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 62.500,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 88

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 62.500,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 62.500,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 237.500,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.004.100,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 89

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 100,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 79.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 75.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 6.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 4.500,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 90

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.700,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 86.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -82.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 91

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 10.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 10.000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 12.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -12.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -94.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 92

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -94.900,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 93

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.731.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2.200,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren 4.650.700,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.223.400,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 699.200,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 156.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 236.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 236.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 300,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 6.967.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.239.500,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 986.400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 240.000,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 13.100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.120.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 892.500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 191.500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 201.200,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 754.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.080.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 900.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 900.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 94

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 29.400,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft29.400,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 6.289.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 678.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 135.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 35.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 135.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 3.099.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 2.803.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 180.000,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 95

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 70.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 46.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 10.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 10.000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 3.109.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.974.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -2.295.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 2.700.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 2.700.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 2.700.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 692.500,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 103.300,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 96

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 589.200,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 692.500,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 2.007.500,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -287.900,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 97

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9.947.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2.831.400,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 7.113.000,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 2.600,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 40.600,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 40.600,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 800,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 800,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 9.988.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 11.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 10.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 98

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 10.000,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft5.000,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 5.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 22.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 9.966.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 99

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 9.966.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:05:59 von Elisabeth Stritzl Seite 100

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 9.966.000,00



Querschnitt (Anlage 5b)





Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:00 von Elisabeth Stritzl Seite 103

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 2.833.600,00 2.833.600,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 7.113.000,00 7.113.000,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 4.650.700,00 4.647.000,00 3.700,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 2.553.600,00 21.600,00 2.532.000,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 755.700,00 683.000,00 72.700,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 603.000,00 206.000,00 397.000,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 168.600,00 77.500,00 91.100,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 348.500,00 30.000,00 318.500,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

19.026.700,00 5.665.100,00 13.361.600,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 4.282.000,00 81.300,00 4.200.700,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 115.000,00 115.000,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 366.200,00 366.200,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 1.414.000,00 838.400,00 575.600,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 5.562.800,00 2.470.300,00 3.092.500,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 58.900,00 29.400,00 29.500,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 5.004.800,00 900.000,00 4.104.800,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 338.700,00 338.700,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

17.142.400,00 4.319.400,00 12.823.000,00Summe 2 (Aufwendungen)29

1.884.300,00 1.345.700,00 538.600,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:01 von Elisabeth Stritzl Seite 104

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 356.500,00 55.000,00 301.500,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 100.000,00 100.000,00Gruppen 304 bis 308

456.500,00 155.000,00 301.500,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 4.225.000,00 2.815.000,00 1.410.000,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 205.000,00 61.000,00 144.000,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 2.000,00 2.000,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 230.000,00 230.000,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

4.662.000,00 2.876.000,00 1.786.000,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-4.205.500,00 -2.721.000,00 -1.484.500,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:01 von Elisabeth Stritzl Seite 105

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 2.700.000,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

2.700.000,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 103.300,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 589.200,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

692.500,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

2.007.500,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 632.200,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -945.900,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 632.200,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-313.700,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:01 von Elisabeth Stritzl Seite 106



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 109

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane
000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gemeinderat

Operative Gebarung

2/000000+816000 Refundierung - Verwaltungsleistung 50.000,00 50.000,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 50.000,00 50.000,00

1/000000-456000 Büromaterial 400,00 400,002221 3221 23

1/000000-582000 SV-Dienstgeberbeiträge - Mandatare 17.500,00 17.500,002212 3212 20

1/000000-631000 Telekommunikationsdienste 500,00 500,002222 3222 24

1/000000-670000 Versicherungen 3.100,00 3.100,002222 3222 24

1/000000-670200 Versicherungen - UV-Beitrag 800,00 800,002222 3222 24

1/000000-721000 Bezüge Gemeinderäte 366.200,00 366.200,002225 3225 22

1/000000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsausgaben

500,00 500,002225 3225 24

1/000000-724000 Reisegebühren 100,00 100,002225 3225 24

1/000000-757000 Laufende Transferzahlung -
Schulungsbeiträge

22.000,00 22.000,002234 3234 27

1/000000-760000 Pensionen und Sonstige Ruhebezüge -
Bürgermeister (EA)

25.000,00 25.000,002234 3234 21

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 436.100,00 436.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -386.100,00 -386.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -386.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -386.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -386.100,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 110

01 Hauptverwaltung
010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Operative Gebarung

2/010000+808000 Veräußerung - Heimatchronik 200,00 200,002116 3116 16

2/010000+816200 Refundierung - Verwaltungsleistung 301.000,00 301.000,002114 3114 13

2/010000+816400 Kostenersatz - Kopien/Drucksorten 1.500,00 1.500,002114 3114 13

2/010000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

6.100,002117

2/010000+860000 Zuschuss nach dem
Behinderteneinstellungsgesetz

3.500,00 3.500,002121 3121 15

2/010000+863100 Zuschuss nach Entgeltfortzahlung -
AUVA

100,00 100,002121 3121 15

2/010000+868000 Tranfers von privaten Haushalten
(Pensionsbeiträge)

15.700,00 15.700,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 328.100,00 322.000,00

1/010000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

5.000,00 5.000,002221 3221 23

1/010000-452000 Treibstoff 500,00 500,002221 3221 23

1/010000-456000 Büromaterial 5.000,00 5.000,002221 3221 23

1/010000-456100 Büromaterial - Kopierer 2.500,00 2.500,002221 3221 23

1/010000-456200 Büromaterial Toner/Drucksorten 5.000,00 5.000,002221 3221 23

1/010000-457000 Amtsblätter, Fachzeitschriften 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/010000-458000 Mittel für ärztliche Betreuung 200,00 200,002221 3221 23

1/010000-510000 Geldbezüge - Angestellte 820.000,00 820.000,002211 3211 20

1/010000-511000 Geldbezüge - Arbeiter 37.000,00 37.000,002211 3211 20

1/010000-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

3.600,00 3.600,002211 3211 20

1/010000-565000 Mehrdienstleistung - Arbeiter 100,00 100,002211 3211 20

1/010000-565100 Mehrdienstleistung - Angestellte 82.000,00 82.000,002211 3211 20

1/010000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

12.400,00 12.400,002212 3212 20

1/010000-569000 Sonstige Nebengebühren 7.500,00 7.500,002211 3211 20

1/010000-580000 DB-Beitrag zum
Familienlastenausgleichsfonds

35.000,00 35.000,002212 3212 20

1/010000-582100 SV-Dienstgeberbeiträge - Angestellte 160.000,00 160.000,002212 3212 20

1/010000-582200 SV-Dienstgeberbeiträge - Arbeiter 8.200,00 8.200,002212 3212 20

1/010000-590000 Aus- und
Weiterbildungskosten/Sozialleistungen

25.000,00 25.000,002212 3212 20



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 111

1/010000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

11.200,002214

1/010000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 2.500,00 2.500,002224 3224 24

1/010000-618000 Instandhaltung - Amts- und
Betriebsaustattung

4.000,00 4.000,002224 3224 24

1/010000-630000 Postdienste 35.000,00 35.000,002222 3222 24

1/010000-631000 Telekommunikationsdienste 8.500,00 8.500,002222 3222 24

1/010000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 20.000,00 20.000,002222 3222 24

1/010000-670200 Versicherungen - Fahrzeuge 1.900,00 1.900,002222 3222 24

1/010000-670900 Versicherungen - Abfertigung 15.600,00 15.600,002222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 7.200,002226

1/010000-700000 Miete - Kopiergeräte 3.000,00 3.000,002223 3223 24

1/010000-700100 Nutzungsrechte 200,00 200,002223 3223 24

1/010000-710000 Öffentliche Abgaben 500,00 500,002225 3225 24

1/010000-724000 Reisegebühren 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/010000-728100 Entgelte für Arbeitsplatzevaluierung 2.100,00 2.100,002225 3225 24

1/010000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,002225 3225 24

1/010000-760000 Pensionen und Sonstige Ruhebezüge -
Gemeindebeamte (EA)

90.000,00 90.000,002234 3234 21

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.413.900,00 1.395.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.085.800,00 -1.073.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.085.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/010000-042000 Amts- und Betriebsausstattung 10.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 10.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -10.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.083.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.083.500,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 112

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

015000 Öffentlichkeitsarbeit

Operative Gebarung

2/015000+810000 Einnahmen - Einschaltung
Gemeindezeitung

40.000,00 40.000,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 40.000,00 40.000,00

1/015000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/015000-457000 Gemeindezeitung (10% Mwst) Druck 30.000,00 30.000,002221 3221 23

1/015000-457100 Gemeindezeitung (20% Mwst) Layout 45.000,00 45.000,002221 3221 23

1/015000-618000 Instandhaltung - Amts- und
Betriebsaustattung

100,00 100,002224 3224 24

1/015000-630000 Postdienste 10.000,00 10.000,002222 3222 24

1/015000-656000 Skontoaufwand 100,00 100,002225 3225 24

1/015000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,002226

1/015000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Verwaltung)

10.000,00 10.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 96.300,00 96.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -56.300,00 -56.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -56.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -56.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -56.200,00

016 Elektronische Datenverarbeitung

016000 EDV

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/016000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

5.000,00 5.000,002221 3221 23



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 113

1/016000-618000 Instandhaltung - Amts- und
Betriebsaustattung (Service)

20.000,00 20.000,002224 3224 24

1/016000-618100 Instandhaltung - Amts- und
Betriebsaustattung (Wartung)

26.000,00 26.000,002224 3224 24

1/016000-680000 Planmäßige Abschreibung 9.800,002226

1/016000-728000 Entgelte für Konsulent 1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 61.800,00 52.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -61.800,00 -52.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -61.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/016000-042000 Amts- und Betriebsausstattung
(Hardware)

5.000,003415 41

1/016000-042100 Amts- und Betriebsausstattung
(Software)

8.000,003415 41

1/016000-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(ProgrammLizenz)

2.000,003411 42

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 15.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -15.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -67.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -67.000,00

019 Repräsentation

019000 Repräsentation

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/019000-723000 Repräsentationsaufwendung 10.000,00 10.000,002225 3225 24

1/019000-728000 Entgelt für Inserateinschaltung 1.500,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11.500,00 11.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11.500,00 -11.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -11.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 114

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.500,00

02 Hauptverwaltung
022 Standesamt

022000 Standesamt & Staatsbürgerschaft

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/022000-752000 Laufende Transferzahlung -
Verbandsbeitrag Korneuburg

60.000,00 60.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 60.000,00 60.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -60.000,00 -60.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -60.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -60.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -60.000,00

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Operative Gebarung

2/024000+816000 Kostenersatz - Wahlen und
Wählerevidenz (EA)

10.000,00 10.000,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10.000,00 10.000,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 115

1/024000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/024000-456000 Büromaterial 5.000,00 5.000,002221 3221 23

1/024000-510000 Geldbezüge - Angestellte 300,00 300,002211 3211 20

1/024000-565000 Mehrdienstleistung - Arbeiter 200,00 200,002211 3211 20

1/024000-565100 Mehrdienstleistung - Angestellte 7.000,00 7.000,002211 3211 20

1/024000-580000 DB-Beitrag zum
Familienlastenausgleichsfonds

600,00 600,002212 3212 20

1/024000-582100 SV-Dienstgeberbeiträge -Angestellte 1.000,00 1.000,002212 3212 20

1/024000-582200 SV-Dienstgeberbeiträge - Arbeiter 100,00 100,002212 3212 20

1/024000-590000 Aus- und Weiterbildung 2.000,00 2.000,002212 3212 20

1/024000-618000 Instandhaltung - Amts- und
Betriebsaustattung

500,00 500,002224 3224 24

1/024000-630000 Postdienste 4.000,00 4.000,002222 3222 24

1/024000-724000 Reisegebühren 100,00 100,002225 3225 24

1/024000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

6.800,00 6.800,002225 3225 24

1/024000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

400,00 400,002225 3225 24

1/024000-728200 Entgelte für Wahlentschädigung 2.000,00 2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 31.000,00 31.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -21.000,00 -21.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -21.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -21.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -21.000,00

029 Amtsgebäude

029000 Amtsgebäude

Operative Gebarung

2/029000+810000 Erlöse aus Stromeinspeisung 200,00 200,002114 3114 13



Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 116

2/029000+811000 Mietertrag Telekommunikationsanlagen 15.000,00 15.000,002115 3115 14

6/029000+829910 Verrechnung zwischen der operativen
Gebarung und Projekten

20.000,00 20.000,002116 3116 18

6/029000+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

30.000,00 30.000,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 65.200,00 65.200,00

1/029000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/029000-454000 Reinigungsmittel 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/029000-459000 sonstige Verbrauchsgüter 2.500,00 2.500,002221 3221 23

1/029000-600000 Strom 8.000,00 8.000,002222 3222 24

1/029000-600300 Wärme 20.000,00 20.000,002222 3222 24

1/029000-614000 Instandhaltung - Gebäude 20.000,00 20.000,002224 3224 24

1/029000-618000 Instandhaltung - Amts- und
Betriebsaustattung

1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/029000-670100 Versicherungen 29.000,00 29.000,002222 3222 24

1/029000-680000 Planmäßige Abschreibung 149.900,002226

1/029000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

7.000,00 7.000,002225 3225 24

1/029000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

11.500,00 11.500,002225 3225 24

1/029000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/029000-729910 Verrechnung zwischen der operativen
Gebarung und Projekten

20.000,00 20.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 272.900,00 123.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -207.700,00 -57.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -207.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/029000-010000 Gebäude und Bauten 150.000,003413 40

1/029000-042000 Amts- und Betriebsausstattung 10.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 160.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -160.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -217.800,00

Finanzierungstätigkeit

6/029000+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

100.000,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 100.000,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 117

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 100.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -117.800,00

03 Bauverwaltung
031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Raumordung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/031000-728000 Entgelte für Flächenwidmungs- und
Bebauungsplan

35.000,00 35.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 35.000,00 35.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -35.000,00 -35.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -35.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -35.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -35.000,00

06 Sonstige Maßnahmen
060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an GVV und Städtebund, sonstige Organisationen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/060000-726000 Mitgliedsbeitrag -
Gemeindevertreterverband/Städtebund

45.000,00 45.000,002225 3225 24

1/060000-726100 Mitgliedsbeiträge sonstige 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 45.500,00 45.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -45.500,00 -45.500,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 118

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -45.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -45.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -45.500,00

060100 Beiträge Vereine

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/060100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

5.500,00 5.500,002225 3225 24

1/060100-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

700,00 700,002225 3225 24

1/060100-757000 Laufende Transferzahlung - private
Organisationen ohne Erwerbszweck (Pb)

70.000,00 70.000,002234 3234 27

1/060100-757100 Laufende Transferzahlung - private
Organisationen ohne Erwerbszweck (So)

15.000,00 15.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 91.200,00 91.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -91.200,00 -91.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -91.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -91.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -91.200,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 119

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen-Auszeichnungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/062000-768000 Sonstiger Transfer Private Haushalte -
Ehrenzeichen und -gaben

5.000,00 5.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 5.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 -5.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00

09 Personalbetreuung
090 Bezugsvorschüsse und Darlehen

090000 Bezug

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00

Investive Gebarung

2/090000+273000 Bezugsvorschüsse 2.000,003325 53

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 2.000,00

1/090000-273000 Bezugsvorschüsse 5.000,003425 63

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 120

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Aus- und Weiterbildung Gemeindebedienstete

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/091000-590000 Aus- und Weiterbildungskosten 10.000,00 10.000,002212 3212 20

1/091000-590100 Weihnachtszuwendung 11.000,00 11.000,002212 3212 20

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21.000,00 21.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -21.000,00 -21.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -21.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -21.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -21.000,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege - Personalvertretung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/094000-757000 Laufende Transferzahlung - private
Organisationen ohne Erwerbszweck

5.000,00 5.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 5.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 -5.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.000,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 121

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 122

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei
132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Operative Gebarung

2/132000+812000 Totenbeschaugebühr 2.000,00 2.000,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 2.000,00

1/132000-728000 Entgelte für Totenbeschau 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/132000-728100 Entgelte für Hygenische Überprüfung 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.100,00 2.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/133000-413000 Handeslware (Hundemarken) 200,00 200,002221 3221 23

1/133000-459000 sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,002221 3221 23

1/133000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 123

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00

16 Feuerwehrwesen
163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr Langenzersdorf

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/163000-600000 Strom 300,00 300,002222 3222 24

1/163000-614000 Instandhaltung - Gebäude 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/163000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 100,00 100,002224 3224 24

1/163000-631000 Telekommunikationsdienste 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/163000-670000 Versicherungen 2.000,00 2.000,002222 3222 24

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 600,002226

1/163000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/163000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

200,00 200,002225 3225 24

1/163000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

100,00 100,002225 3225 24

1/163000-754000 Laufende Transferzahlung - Zuschüsse
FFW-Langenzerdorf

177.000,00 177.000,002231 3231 26

1/163000-754100 Laufende Transferzahlungen - BAZ-
Beitrag

2.000,00 2.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 186.800,00 186.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -186.800,00 -186.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -186.800,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 124

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -186.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -186.200,00

17 Katastrophendienst
170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 Katastrophendienst

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/170000-728000 Entgelt für Katastrophenhilfsdienst 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 125

18 Landesverteidigung
180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/180000-726000 Mitgliedsbeitrag - NÖ Zivilschutzverband 2.000,00 2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00

189 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

189000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/189000-620000 Persnonentransport 800,00 800,002222 3222 24

1/189000-728000 Entgelte für Stellungskommission 1.500,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.300,00 2.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.300,00 -2.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.300,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 126

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.300,00



Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 127

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht
211 Volksschulen

211000 Volksschule

Operative Gebarung

2/211000+808000 Schulmilch Aktion 15.000,00 15.000,002116 3116 16

2/211000+810000 Erlöse aus Stromeinspeisung 400,00 400,002114 3114 13

2/211000+811000 Einzelvermietung (Turnsaal) 300,00 300,002115 3115 14

2/211000+811100 Dauermieter (Turnsaal) 30.000,00 30.000,002115 3115 14

2/211000+861000 Zinsenzuschuss - Land NÖ Hypo
635016787

1.500,00 1.500,002121 3121 15

2/211000+861100 Zinsenzuschuss - Land NÖ Hypo
635031689

60.000,00 60.000,002121 3121 15

2/211000+861300 Zinsenzuschuss - Land NÖ
Finanzsonderaktion F1-F-10218/003-
2007

100,00 100,002121 3121 15

2/211000+863000 Zuschuss Altersteilzeit - AMS 8.400,00 8.400,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 115.700,00 115.700,00

1/211000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/211000-413000 Schulmilch Aktion 15.000,00 15.000,002221 3221 23

1/211000-454000 Reinigungsmittel - Teppich 3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/211000-454100 Reinigungsmittel 3.500,00 3.500,002221 3221 23

1/211000-456000 Büromaterial 2.500,00 2.500,002221 3221 23

1/211000-456100 Büromaterial - Kopierer 2.500,00 2.500,002221 3221 23

1/211000-457000 Druckwerke 500,00 500,002221 3221 23

1/211000-458000 Mittel für ärztliche Betreuung 500,00 500,002221 3221 23

1/211000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,002221 3221 23

1/211000-459100 Sonstige Verbrauchsgüter
Werkerziehung

500,00 500,002221 3221 23

1/211000-511000 Geldbezüge - Arbeiter 52.000,00 52.000,002211 3211 20

1/211000-565000 Mehrdienstleistung - Arbeiter 100,00 100,002211 3211 20

1/211000-569000 Sonstige Nebengebühren 400,00 400,002211 3211 20

1/211000-580000 DB-Beitrag zum
Familienlastenausgleichsfonds

2.200,00 2.200,002212 3212 20

1/211000-582200 SV-Dienstgeberbeiträge - Arbeiter 14.500,00 14.500,002212 3212 20

1/211000-590000 Aus- und Weiterbildungskosten /
Sozialleistungen

500,00 500,002212 3212 20



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 128

1/211000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

600,002214

1/211000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

200,002214

1/211000-600000 Strom 6.500,00 6.500,002222 3222 24

1/211000-600300 Wärme 30.000,00 30.000,002222 3222 24

1/211000-614000 Instandhaltung - Gebäude 15.000,00 15.000,002224 3224 24

1/211000-618000 Instandhaltung - Betriebsaustattung 10.000,00 10.000,002224 3224 24

1/211000-618100 Instandhaltung - Betriebsaustattung
(EDV)

5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/211000-620000 Personentransport 4.000,00 4.000,002222 3222 24

1/211000-630000 Postdienste 200,00 200,002222 3222 24

1/211000-631000 Telekommunikationsdienste 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/211000-650000 Darlehenszinsen RAIKA 2090601 100,00 100,002241 3241 25

1/211000-650100 Darlehenszinsen SPK 8.000,00 8.000,002241 3241 25

1/211000-650200 Darlehenszinsen SPK 4.900,00 4.900,002241 3241 25

1/211000-670000 Versicherungen 7.500,00 7.500,002222 3222 24

1/211000-670900 Versicherungen - Abfertigung 3.800,00 3.800,002222 3222 24

1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 79.900,002226

1/211000-700000 Miete - Kopiergeräte 1.700,00 1.700,002223 3223 24

1/211000-700100 Pacht 5.000,00 5.000,002223 3223 24

1/211000-710000 Öffentliche Abgaben 400,00 400,002225 3225 24

1/211000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

26.800,00 26.800,002225 3225 24

1/211000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

21.600,00 21.600,002225 3225 24

1/211000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

2.300,00 2.300,002225 3225 24

1/211000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
Rythmikunterricht

3.500,00 3.500,002225 3225 24

1/211000-728300 Entgelte für Gebäudereinigung 50.000,00 50.000,002225 3225 24

1/211000-728400 Entgelte für Schulveranstaltungen 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/211000-728500 Entgelte gem. Urheberrechtsgesetz 1.500,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 393.200,00 312.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -277.500,00 -196.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -277.500,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 129

Investive Gebarung

2/211000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

5.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 5.000,00

1/211000-010000 Gebäude und Bauten 5.000,003413 40

1/211000-042000 Betriebsausstattung - Einrichtung 15.000,003415 41

1/211000-042100 Betriebsausstattung - Lehrmittel (über €
800,00)

2.000,003415 41

1/211000-042200 Betriebsausstattung - EDV-Anlage 10.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 32.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -27.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -223.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

1/211000-341200 Darlehenstilgung Hypo 00615068519 1.400,003611 64

1/211000-346000 Darlehenstilgung RAIKA 2090601 3.300,003614 65

1/211000-346100 Darlehenstilgung SPK 62005822 54.500,003614 65

1/211000-346200 Darlehenstilgung SPK 62005848 32.700,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 91.900,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -91.900,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -315.700,00

211100 Schulische Nachmittagsbetreuung - Volksschule

Operative Gebarung

2/211100+810000 Betreuungsbeitrag 150.000,00 150.000,002114 3114 13

2/211100+810100 Verpflegungsbeitrag 120.000,00 120.000,002114 3114 13

2/211100+816100 Refundierung - Personalkosten
Ferienbetreuung

10.000,00 10.000,002114 3114 13

2/211100+860000 Laufende Transferzahlung Bund
Personalkostenförderung

100,00 100,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 280.100,00 280.100,00

1/211100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/211100-430000 Verpflegungskosten 120.000,00 120.000,002221 3221 23

1/211100-454000 Reinigungsmittel 500,00 500,002221 3221 23

1/211100-456000 Büromaterial 100,00 100,002221 3221 23

1/211100-459000 sonstige Verbrauchsgüter Bastelmaterial 500,00 500,002221 3221 23

1/211100-510000 Geldbezüge - Angestellte 133.000,00 133.000,002211 3211 20

1/211100-511000 Geldbezüge - Arbeiter 35.700,00 35.700,002211 3211 20



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 130

1/211100-565000 Mehrdienstleistung - Arbeiter 100,00 100,002211 3211 20

1/211100-565100 Mehrdienstleistung - Angestellte 500,00 500,002211 3211 20

1/211100-569000 Sonstige Nebengebühren 600,00 600,002211 3211 20

1/211100-580000 DB-Beitrag zum
Familienlastenausgleichsfonds

6.500,00 6.500,002212 3212 20

1/211100-582100 SV-Dienstgeberbeiträge -Angestellte 28.600,00 28.600,002212 3212 20

1/211100-582200 SV-Dienstgeberbeiträge - Arbeiter 7.600,00 7.600,002212 3212 20

1/211100-590000 Aus- und Weiterbildungskosten /
Sozialleistungen

1.000,00 1.000,002212 3212 20

1/211100-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

2.200,002214

1/211100-618000 Instandhaltung - Betriebsaustattung 500,00 500,002224 3224 24

1/211100-680000 Planmäßige Abschreibung 800,002226

1/211100-724000 Reisegebühren 200,00 200,002225 3225 24

1/211100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/211100-728100 Entgelte für Land NÖ Leistung
Nachmittagsbetreuung

8.000,00 8.000,002225 3225 24

1/211100-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

300,00 300,002225 3225 24

1/211100-728300 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 352.200,00 349.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -72.100,00 -69.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -72.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -69.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -69.100,00

211900 Volksschule

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 131

1/211900-752000 Schulerhaltungsbeitrag sprengelfremd
(Volksschule)

13.500,00 13.500,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.500,00 13.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.500,00 -13.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -13.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13.500,00

212 Hauptschulen

212000 NÖ Mittelschule Langenzersdorf

Operative Gebarung

2/212000+816000 Refundierung - Personalkosten
Mittelschulgemeinde

83.200,00 83.200,002114 3114 13

2/212000+863000 Zuschuss nach Entgeltfortzahlung -
AUVA

100,00 100,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 83.300,00 83.300,00

1/212000-511000 Geldbezüge - Arbeiter 69.000,00 69.000,002211 3211 20

1/212000-565000 Mehrdienstleistungen - Arbeiter 500,00 500,002211 3211 20

1/212000-569000 Sonstige Nebengebühren 700,00 700,002211 3211 20

1/212000-580000 DB-Beitrag zum
Familienlastenausgleichsfonds

2.700,00 2.700,002212 3212 20

1/212000-582200 SV-Dienstgeberbeiträge - Arbeiter 14.700,00 14.700,002212 3212 20

1/212000-588000 Kommunalsteuer 2.100,00 2.100,002212 3212 20

1/212000-590000 Aus- und Weiterbildungskosten /
Sozialleistungen

100,00 100,002212 3212 20

1/212000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

1.100,002214

1/212000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

200,002214

1/212000-724000 Reisegebühren 100,00 100,002225 3225 24



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 132

1/212000-752000 Schulerhaltungsbeitrag Sprengel
Mittelschulverband Lge

235.300,00 235.300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 326.500,00 325.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -243.200,00 -241.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -243.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -241.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -241.900,00

212100 Mittelschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/212100-752000 Schulerhaltungsbeitrag Sprengel (KO)
(NÖ Sportmittelschule)

6.000,00 6.000,002231 3231 26

1/212100-752100 Schulerhaltungsbeitrag sprengelfremd
(NÖ Mittelschule)

21.500,00 21.500,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 27.500,00 27.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -27.500,00 -27.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -27.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -27.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 133

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -27.500,00

213 Sonderschulen

213000 Sonderschule

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/213000-752000 Schulerhaltungsbeitrag Sprengel (KO) 88.000,00 88.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 88.000,00 88.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -88.000,00 -88.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -88.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -88.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -88.000,00

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnische Schule

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/214000-752000 Schulerhaltungsbeitrag Sprengel (KO) 42.500,00 42.500,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 42.500,00 42.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -42.500,00 -42.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -42.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -42.500,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 134

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -42.500,00

215 Allgemeinbildende höhere Schulen

215000 AHS Korneuburg

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/215000-720000 Kostenbeitrag - AHS Korneuburg 18.000,00 18.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 18.000,00 18.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -18.000,00 -18.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -18.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -18.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -18.000,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung
220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Schule

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/220000-729000 Schulerhaltungsbeitrag Sprengel 54.600,00 54.600,002225 3225 24

1/220000-729100 Schulerhaltungsbeitrag (sprengelfremd) 3.000,00 3.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 57.600,00 57.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -57.600,00 -57.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -57.600,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 135

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -57.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -57.600,00

23 Förderung des Unterrichts
239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

239000 Stipendien an Mittelschüler

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/239000-768000 Sonstiger Transfer Private Haushalte -
Stipendien an Mittelschüler

100,00 100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 136

24 Vorschulische Erziehung
240 Kindergärten

240000 Kindergarten I

Operative Gebarung

2/240000+810000 Nachmittagsbetreuungsbeitrag 60.000,00 60.000,002114 3114 13

2/240000+810100 Verpflegungsbeitrag 70.000,00 70.000,002114 3114 13

2/240000+810200 Spiel- & Fördermaterialbeitrag 20.000,00 20.000,002114 3114 13

2/240000+810300 Elternbeitrag für Ausflugsfahrten 2.000,00 2.000,002114 3114 13

2/240000+861200 Zinsenzuschuss - Land NÖ Hypo
635021519

18.000,00 18.000,002121 3121 15

2/240000+861300 Zinsenzuschuss - Land NÖ
Finanzsonderaktion F1-F-10967/004-
2010

800,00 800,002121 3121 15

2/240000+861400 Zinsenzuschuss - Land NÖ Hypo
635022507

1.000,00 1.000,002121 3121 15

2/240000+861500 Zinsenzuschuss - Land NÖ Hypo
635021470

14.000,00 14.000,002121 3121 15

2/240000+863100 Zuschuss nach Entgeltfortzahlung -
AUVA

100,00 100,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 185.900,00 185.900,00

1/240000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

13.000,00 13.000,002221 3221 23

1/240000-430000 Verpflegungskosten 70.000,00 70.000,002221 3221 23

1/240000-454000 Reinigungsmittel 5.000,00 5.000,002221 3221 23

1/240000-456000 Büromaterial 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/240000-456100 Büromaterial - Kopierer 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/240000-458000 Mittel für ärztliche Betreuung 200,00 200,002221 3221 23

1/240000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,002221 3221 23

1/240000-459100 sonstige Verbrauchsgüter Bastelmaterial 8.000,00 8.000,002221 3221 23

1/240000-511000 Geldbezüge - Arbeiter 302.000,00 302.000,002211 3211 20

1/240000-565000 Mehrdienstleistungen - Arbeiter 3.500,00 3.500,002211 3211 20

1/240000-569000 Sonstige Nebengebühren 2.800,00 2.800,002211 3211 20

1/240000-580000 DB-Beitrag zum
Familienlastenausgleichsfonds

12.000,00 12.000,002212 3212 20

1/240000-582200 SV-Dienstgeberbeiträge - Arbeiter 65.300,00 65.300,002212 3212 20

1/240000-590000 Aus- und Weiterbildungskosten /
Sozialleistungen

1.000,00 1.000,002212 3212 20

1/240000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

1.000,002214

1/240000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

3.200,002214



Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 137

1/240000-600000 Strom 3.200,00 3.200,002222 3222 24

1/240000-600100 Gas 3.900,00 3.900,002222 3222 24

1/240000-614000 Instandhaltung - Gebäude 45.000,00 45.000,002224 3224 24

1/240000-618000 Instandhaltung - Betriebsaustattung 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/240000-630000 Postdienste 100,00 100,002222 3222 24

1/240000-631000 Telekommunikationsdienste 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/240000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 100,00 100,002222 3222 24

1/240000-650000 Darlehenszinsen PSK 00540-016-364 400,00 400,002241 3241 25

1/240000-670000 Versicherungen 3.700,00 3.700,002222 3222 24

1/240000-670900 Versicherungen - Abfertigung 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 67.900,002226

1/240000-700000 Miete - Kopiergeräte 500,00 500,002223 3223 24

1/240000-700100 Pacht 1.500,00 1.500,002223 3223 24

1/240000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

10.000,00 10.000,002225 3225 24

1/240000-724000 Reisegebühren 100,00 100,002225 3225 24

1/240000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

12.500,00 12.500,002225 3225 24

1/240000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

1.700,00 1.700,002225 3225 24

1/240000-728300 Entgelt für Ausflug/Veranstaltung 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/240000-728400 Entgelte für sontige Leistungen 400,00 400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 650.000,00 577.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -464.100,00 -392.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -464.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/240000-042000 Betriebsausstattung - Einrichtung 5.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -5.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -397.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

1/240000-346000 Darlehenstilgung PSK 00540-016-364 33.400,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 33.400,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -33.400,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 138

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -430.400,00

240100 Kindergarten II

Operative Gebarung

2/240100+810000 Erlöse aus Stromeinspeisung 100,00 100,002114 3114 13

2/240100+810100 Nachmittagsbetreuungsbeitrag 45.000,00 45.000,002114 3114 13

2/240100+810200 Verpflegungsbeitrag 60.000,00 60.000,002114 3114 13

2/240100+810300 Spiel- & Fördermaterialbeitrag 13.000,00 13.000,002114 3114 13

2/240100+810400 Elternbeitrag für Ausflugsfahrten 1.000,00 1.000,002114 3114 13

2/240100+861000 Zinsenzuschuss - Land NÖ Hypo
635017295

600,00 600,002121 3121 15

2/240100+861200 Zinsenzuschuss - Land NÖ Hypo
635025301

5.000,00 5.000,002121 3121 15

2/240100+861300 Zinsenzuschuss - Land NÖ F1-F-11059 5.500,00 5.500,002121 3121 15

2/240100+863100 Zuschuss nach Entgeltfortzahlung -
AUVA

100,00 100,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 130.300,00 130.300,00

1/240100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

9.500,00 9.500,002221 3221 23

1/240100-430000 Verpflegungskosten 60.000,00 60.000,002221 3221 23

1/240100-454000 Reinigungsmittel 4.000,00 4.000,002221 3221 23

1/240100-456000 Büromaterial 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/240100-456100 Büromaterial - Kopierer 500,00 500,002221 3221 23

1/240100-458000 Mittel für ärztliche Betreuung 200,00 200,002221 3221 23

1/240100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,002221 3221 23

1/240100-459100 sonstige Verbrauchsgüter Bastelmaterial 6.000,00 6.000,002221 3221 23

1/240100-511000 Geldbezüge - Arbeiter 220.000,00 220.000,002211 3211 20

1/240100-565000 Mehrdienstleistungen - Arbeiter 1.000,00 1.000,002211 3211 20

1/240100-569000 Sonstige Nebengebühren 1.400,00 1.400,002211 3211 20

1/240100-580000 DB-Beitrag zum
Familienlastenausgleichsfonds

8.600,00 8.600,002212 3212 20

1/240100-582200 SV-Dienstgeberbeiträge - Arbeiter 47.100,00 47.100,002212 3212 20

1/240100-590000 Aus- und Weiterbildungskosten /
Sozialleistungen

1.000,00 1.000,002212 3212 20

1/240100-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

1.100,002214

1/240100-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.900,002214

1/240100-600000 Strom 6.000,00 6.000,002222 3222 24

1/240100-614000 Instandhaltung - Gebäude 45.000,00 45.000,002224 3224 24

1/240100-618000 Instandhaltung - Betriebsaustattung 5.000,00 5.000,002224 3224 24



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 139

1/240100-630000 Postdienste 100,00 100,002222 3222 24

1/240100-631000 Telekommunikationsdienste 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/240100-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 100,00 100,002222 3222 24

1/240100-650000 Darlehenszinsen PSK 0540-033-226 600,00 600,002241 3241 25

1/240100-670000 Versicherungen 2.800,00 2.800,002222 3222 24

1/240100-670900 Versicherungen - Abfertigung 1.700,00 1.700,002222 3222 24

1/240100-680000 Planmäßige Abschreibung 30.300,002226

1/240100-700000 Miete - Kopiergeräte 200,00 200,002223 3223 24

1/240100-700100 Pacht 4.000,00 4.000,002223 3223 24

1/240100-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

7.500,00 7.500,002225 3225 24

1/240100-724000 Reisegebühren 100,00 100,002225 3225 24

1/240100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

15.000,00 15.000,002225 3225 24

1/240100-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

2.400,00 2.400,002225 3225 24

1/240100-728200 Entgelt für Veranstaltungen/Ausflüge 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/240100-728300 Entgelt für freiw.soziale Jahr 6.000,00 6.000,002225 3225 24

1/240100-728400 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 494.000,00 460.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -363.700,00 -330.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -363.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/240100-042000 Betriebsausstattung - Einrichtung 5.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -5.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -335.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

1/240100-341400 Darlehenstilgung PSK 00540-033-226 35.800,003611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 35.800,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -35.800,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -371.200,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 140

240300 Kleinkinderbetreuung - Alleestraße

Operative Gebarung

2/240300+810000 Betreuungsbeitrag 30.000,00 30.000,002114 3114 13

2/240300+810100 Verpflegungskosten 10.000,00 10.000,002114 3114 13

2/240300+810200 Spiel- & Fördermaterialbeitrag 100,00 100,002114 3114 13

2/240300+861000 Laufende Transferzahlung - Land NÖ 30.000,00 30.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 70.100,00 70.100,00

1/240300-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/240300-430000 Verpflegungskosten 10.000,00 10.000,002221 3221 23

1/240300-454000 Reinigungsmittel 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/240300-456000 Büromaterial 200,00 200,002221 3221 23

1/240300-456100 Büromaterial - Kopierer 200,00 200,002221 3221 23

1/240300-458000 Mittel für ärztliche Betreuung 200,00 200,002221 3221 23

1/240300-459000 sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,002221 3221 23

1/240300-459100 sonstige Verbrauchsgüter Bastelmaterial 900,00 900,002221 3221 23

1/240300-510000 Geldbezüge - Angestellte 65.000,00 65.000,002211 3211 20

1/240300-511000 Geldbezüge - Arbeiter 25.000,00 25.000,002211 3211 20

1/240300-569000 Sonstige Nebengebühren 100,00 100,002211 3211 20

1/240300-580000 DB-Beitrag zum
Familienlastenausgleichsfonds

3.500,00 3.500,002212 3212 20

1/240300-582100 SV-Dienstgeberbeiträge -Angestellte 14.000,00 14.000,002212 3212 20

1/240300-582200 SV-Dienstgeberbeiträge - Arbeiter 5.300,00 5.300,002212 3212 20

1/240300-588000 Kommunalsteuer 2.000,00 2.000,002212 3212 20

1/240300-590000 Aus- und Weiterbildungskosten /
Sozialleistungen

1.000,00 1.000,002212 3212 20

1/240300-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

500,002214

1/240300-600000 Strom 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/240300-614000 Instandhaltung - Gebäude 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/240300-618000 Instandhaltung Betriebsausstattung 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/240300-630000 Postdienste 100,00 100,002222 3222 24

1/240300-631000 Telekommunikationsdienste 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/240300-670000 Versicherungen 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/240300-700000 Miete - Kopiergeräte 200,00 200,002223 3223 24

1/240300-700100 Pacht 2.000,00 2.000,002223 3223 24

1/240300-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

5.000,00 5.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 145.900,00 145.400,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 141

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -75.800,00 -75.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -75.800,00

Investive Gebarung

6/240300+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

10.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 10.000,00

5/240300-010000 Gebäude 20.000,003413 40

1/240300-042000 Betriebsausstattung - Einrichtung 1.000,003415 41

5/240300-042000 Betriebsausstattung 5.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 26.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -16.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -91.300,00

Finanzierungstätigkeit

6/240300+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

15.000,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 15.000,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 15.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -76.300,00

25 Außerschulische Jugenderziehung
259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259000 Jugendforum

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/259000-757000 Laufende Transferzahlung - Zuschüsse
Jugendvereine

1.800,00 1.800,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.800,00 1.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.800,00 -1.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.800,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 142

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.800,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung
263 Turn- und Sporthallen

263000 Turnhallen-Sportplätze

Operative Gebarung

2/263000+811000 Einzelvermietung 100,00 100,002115 3115 14

2/263000+811100 Dauermieter 6.800,00 6.800,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6.900,00 6.900,00

1/263000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

100,00 100,002221 3221 23

1/263000-454000 Reinigungmittel 100,00 100,002221 3221 23

1/263000-511000 Gelbezüge - Arbeiter 700,00 700,002211 3211 20

1/263000-580000 DB-Beitrag zum
Familienlastenausgleichsfonds

100,00 100,002212 3212 20

1/263000-582200 SV-Dienstgeberbeiträge - Arbeiter 200,00 200,002212 3212 20

1/263000-588000 Kommunalsteuer 100,00 100,002212 3212 20

1/263000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

100,002214

1/263000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,002214

1/263000-600000 Strom 500,00 500,002222 3222 24

1/263000-680000 Planmäßige Abschreibung 14.300,002226

1/263000-700000 Pacht 17.500,00 17.500,002223 3223 24

1/263000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

300,00 300,002225 3225 24

1/263000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

1.400,00 1.400,002225 3225 24

1/263000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 35.600,00 21.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -28.700,00 -14.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -28.700,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 143

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.200,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sportförderung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/269000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/269000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

200,00 200,002225 3225 24

1/269000-757000 Laufende Transferzahlung - Zuschuss
Sportverein Langenzersdorf

7.500,00 7.500,002234 3234 27

1/269000-757100 Laufende Transferzahlung - Zuschüsse
Sportvereine

15.000,00 15.000,002234 3234 27

1/269000-757200 Laufende Transferzahlung - Zuschüsse
Laufsporttage

5.000,00 5.000,002234 3234 27

1/269000-777000 Kapitaltransferzahlung - Zuschuss
Sonderförderung Sportvereine

155.000,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 185.700,00 30.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -185.700,00 -30.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -185.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/269000-777000 Kapitaltransferzahlung - Zuschuss
Sonderförderung Sportvereine

155.000,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 155.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -155.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -185.700,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 144

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -185.700,00

27 Erwachsenenbildung
273 Volksbüchereien

273000 Bücherei

Operative Gebarung

2/273000+810000 Entlehnungsgebühren 500,00 500,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00

1/273000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

2.500,00 2.500,002221 3221 23

1/273000-456000 Büromaterial 100,00 100,002221 3221 23

1/273000-511000 Geldbezüge - Arbeiter 2.200,00 2.200,002211 3211 20

1/273000-582200 SV-Dienstgeberbeiträge - Arbeiter 500,00 500,002212 3212 20

1/273000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

100,002214

1/273000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,002214

1/273000-618000 Instandhaltung - Betriebsaustattung 300,00 300,002224 3224 24

1/273000-630000 Postdienste 100,00 100,002222 3222 24

1/273000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,002226

1/273000-726000 Mitgliedsbeiträge - Büchereiverband 100,00 100,002225 3225 24

1/273000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 5.500,00 5.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11.600,00 11.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11.100,00 -10.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -11.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 145

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.800,00

28 Forschung und Wissenschaft
282 Studienbeihilfen

282000 Studienbeihilfen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/282000-768000 Sonstiger Transfer Private Haushalte -
Semesterticket NÖ Land

12.000,00 12.000,002234 3234 27

1/282000-768100 Sonstiger Transfer Private Haushalte -
Zuschuss für Studenten

500,00 500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.500,00 12.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12.500,00 -12.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -12.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.500,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 146

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst
322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Musikschule

Operative Gebarung

2/322000+810000 Musikschulelternbeitrag 160.000,00 160.000,002114 3114 13

2/322000+810100 Musikschuleinschreibgebühr 1.000,00 1.000,002114 3114 13

2/322000+811000 Musikinstrumente Leihgebühr 1.500,00 1.500,002115 3115 14

2/322000+816400 Kostenersatz - Kopierbeitrag 2.500,00 2.500,002114 3114 13

2/322000+861000 Laufende Transferzahlung - Land NÖ
Kultur.Region

180.000,00 180.000,002121 3121 15

2/322000+863100 Zuschuss nach Entgeltfortzahlung -
AUVA

100,00 100,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 345.100,00 345.100,00

1/322000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/322000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,002221 3221 23

1/322000-456000 Büromaterial 800,00 800,002221 3221 23

1/322000-456100 Büromaterial - Kopierer 500,00 500,002221 3221 23

1/322000-457000 Druckwerke 500,00 500,002221 3221 23

1/322000-458000 Mittel für ärztliche Betreuung 100,00 100,002221 3221 23

1/322000-459000 sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,002221 3221 23

1/322000-510000 Geldbezüge - Angestellte 430.500,00 430.500,002211 3211 20

1/322000-511000 Geldbezüge - Arbeiter 12.600,00 12.600,002211 3211 20

1/322000-565100 Mehrdienstleistungen - Angestellte 100,00 100,002211 3211 20

1/322000-569000 Sonstige Nebengebühren 2.500,00 2.500,002211 3211 20

1/322000-580000 DB-Beitrag zum
Familienlastenausgleichsfonds

15.500,00 15.500,002212 3212 20

1/322000-582100 SV-Dienstgeberbeiträge -Angestellte 95.000,00 95.000,002212 3212 20

1/322000-582200 SV-Dienstgeberbeiträge - Arbeiter 2.600,00 2.600,002212 3212 20

1/322000-588000 Kommunalsteuer 13.200,00 13.200,002212 3212 20

1/322000-590000 Aus- und Weiterbildungskosten /
Sozialleistungen

2.000,00 2.000,002212 3212 20

1/322000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

8.500,002214

1/322000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

4.600,002214

1/322000-600000 Strom 100,00 100,002222 3222 24

1/322000-600100 Gas 1.500,00 1.500,002222 3222 24



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 147

1/322000-614000 Instandhaltung - Gebäude 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/322000-618000 Instandhaltung - Betriebsaustattung 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/322000-618100 Instandhaltung - Betriebsaustattung
(Instrumente)

1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/322000-631000 Telekommunikationsdienste 500,00 500,002222 3222 24

1/322000-670000 Versicherungen 300,00 300,002222 3222 24

1/322000-670900 Versicherungen - Abfertigung 12.600,00 12.600,002222 3222 24

1/322000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.600,002226

1/322000-700000 Miete - Kopiergeräte 300,00 300,002223 3223 24

1/322000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/322000-720000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,002225 3225 24

1/322000-724000 Reisegebühren 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/322000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

1.700,00 1.700,002225 3225 24

1/322000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

200,00 200,002225 3225 24

1/322000-728400 Entgelte für Veranstaltungen 1.500,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 619.800,00 601.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -274.700,00 -256.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -274.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/322000-010000 Planung - Gebäude Musikschule 250.000,003413 40

1/322000-042000 Betriebsaustattung - Einrichtung 1.000,003415 41

1/322000-042100 Betriebsaustattung - Musikinstrumente 5.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 256.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -256.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -512.000,00

Finanzierungstätigkeit

6/322000+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

250.000,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 250.000,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 250.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -262.000,00



Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 148

322100 Musikvereine

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/322100-757000 Laufende Transferzahlung - Zuschuss
Blasmusikkapelle Langenzersdorf

2.000,00 2.000,002234 3234 27

1/322100-757100 Laufende Transferzahlung - Zuschuss
sonstige Musikvereine

1.300,00 1.300,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.300,00 3.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.300,00 -3.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.300,00

36 Heimatpflege
360 Heimatmuseen

360000 Museen Langenzersdorfer Museen

Operative Gebarung

2/360000+808000 Veräußerung Handelswaren
Museumshop

100,00 100,002116 3116 16

2/360000+810000 Einnahmen aus Eintritten 4.500,00 4.500,002114 3114 13

2/360000+810100 Eintritt für Veranstaltung 7.000,00 7.000,002114 3114 13

2/360000+810200 Erlöse aus Stromeinspeisung 100,00 100,002114 3114 13

2/360000+823100 Zinserträge - Rücklagen 100,00 100,002131 3131 14

2/360000+860000 Zuschuss nach dem
Behinderteneinstellungsgesetz

4.800,00 4.800,002121 3121 15

2/360000+861000 Laufende Transferzahlung - Land NÖ
(NÖART)

15.200,00 15.200,002121 3121 15

2/360000+861300 Zinsenzuschuss - Land NÖ F1-F-10946 200,00 200,002121 3121 15



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 149

2/360000+863100 Zuschuss nach Entgeltfortzahlung -
AUVA

100,00 100,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 32.100,00 32.100,00

1/360000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/360000-413000 Handelsware f. Museumshop 500,00 500,002221 3221 23

1/360000-454000 Reinigungsmittel 500,00 500,002221 3221 23

1/360000-456000 Büromaterial 200,00 200,002221 3221 23

1/360000-456100 Büromaterial - Kopierer 300,00 300,002221 3221 23

1/360000-457000 Drucksorten 2.500,00 2.500,002221 3221 23

1/360000-459000 sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,002221 3221 23

1/360000-510000 Geldbezüge - Angestellte 23.000,00 23.000,002211 3211 20

1/360000-511000 Geldbezüge - Arbeiter 10.800,00 10.800,002211 3211 20

1/360000-565100 Mehrdienstleistung - Angestellte 100,00 100,002211 3211 20

1/360000-569000 Sonstige Nebengebühren 1.000,00 1.000,002211 3211 20

1/360000-580000 DB-Beitrag zum
Familienlastenausgleichsfonds

1.000,00 1.000,002212 3212 20

1/360000-582100 SV-Dienstgeberbeiträge -Angestellte 5.100,00 5.100,002212 3212 20

1/360000-582200 SV-Dienstgeberbeiträge - Arbeiter 2.300,00 2.300,002212 3212 20

1/360000-588000 Kommunalsteuer 800,00 800,002212 3212 20

1/360000-590000 Aus- und Weiterbildungskosten /
Sozialleistungen

500,00 500,002212 3212 20

1/360000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

400,002214

1/360000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

800,002214

1/360000-600000 Strom 2.500,00 2.500,002222 3222 24

1/360000-600100 Gas 3.000,00 3.000,002222 3222 24

1/360000-614000 Instandhaltung - Gebäude 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/360000-614100 Instandhaltung - Champagnerkeller/
Schützenkeller

500,00 500,002224 3224 24

1/360000-615000 Instandhaltung von Kulturgütern 10.000,00 10.000,002224 3224 24

1/360000-618000 Instandhaltung - Betriebsaustattung 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/360000-631000 Telekommunikationsdienste 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/360000-650000 Darlehenszinsen RAIKA 20.900.700 u.
734

1.600,00 1.600,002241 3241 25

1/360000-670000 Versicherungen 3.000,00 3.000,002222 3222 24

1/360000-670100 Versicherungen - Kunstgegestände 12.000,00 12.000,002222 3222 24

1/360000-670900 Versicherungen - Abfertigung 1.200,00 1.200,002222 3222 24

1/360000-680000 Planmäßige Abschreibung 50.400,002226

1/360000-700000 Miete - Kopiergeräte 200,00 200,002223 3223 24



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 150

1/360000-711000 Öffentliche Abgaben 1.900,00 1.900,002225 3225 24

1/360000-724000 Reisegbühren 100,00 100,002225 3225 24

1/360000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

18.200,00 18.200,002225 3225 24

1/360000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

1.400,00 1.400,002225 3225 24

1/360000-728300 Entgelte für Veranstaltungen 30.000,00 30.000,002225 3225 24

1/360000-728400 Entgelte für Inserateinschaltung 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/360000-728500 Entgelte für NÖ Card 800,00 800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200.200,00 148.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -168.100,00 -116.500,00

2/360000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

9.700,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 9.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/360000-042000 Betriebsausstattung - Einrichtung 5.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -5.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -121.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

1/360000-346000 Darlehenstilgung RAIKA 20.900.700 und
734

36.600,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 36.600,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -36.600,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -158.100,00

361 Nichtwissenschaftliche Archive

361000 Archiv

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/361000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

100,00 100,002221 3221 23

1/361000-510000 Geldbezüge - Angestellte 15.500,00 15.500,002211 3211 20

1/361000-580000 DB-Beitrag zum
Familienlastenausgleichsfonds

600,00 600,002212 3212 20

1/361000-582100 SV-Dienstgeberbeiträge -Angestellte 3.300,00 3.300,002212 3212 20

1/361000-588000 Kommunalsteuer 500,00 500,002212 3212 20



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 151

1/361000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

400,002214

1/361000-618000 Instandhaltung - Betriebsaustattung 100,00 100,002224 3224 24

1/361000-726000 Mitgliedsbeiträge - Verband Ö-Archivare 100,00 100,002225 3225 24

1/361000-728000 Entgelte für WEB-Plattform "Topothek" 1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21.600,00 21.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -21.600,00 -21.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -21.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -21.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -21.200,00

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/362000-615000 Instandhaltung von Denkmäler 20.000,00 20.000,002224 3224 24

1/362000-710000 Öffentliche Abgaben 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.100,00 20.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.100,00 -20.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -20.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 152

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.100,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Ortsbildpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/363000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

5.000,00 5.000,002221 3221 23

1/363000-618000 Instandhaltung - Betriebsaustattung 500,00 500,002224 3224 24

1/363000-680000 Planmäßige Abschreibung 300,002226

1/363000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

14.100,00 14.100,002225 3225 24

1/363000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

1.300,00 1.300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21.200,00 20.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -21.200,00 -20.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -21.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.900,00

38 Sonstige Kulturpflege
381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 Kunst- und Kulturpflege

Operative Gebarung

2/381000+808000 Einnahmen aus Kulturbuffet 8.000,00 8.000,002116 3116 16

2/381000+810000 Einnahmen aus Kulturveranstaltungen 30.000,00 30.000,002114 3114 13



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 153

2/381000+810100 Einnahmen aus sonstige
Veranstaltungen

500,00 500,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 38.500,00 38.500,00

1/381000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/381000-413000 Buffet - Kulturveranstaltungen 5.000,00 5.000,002221 3221 23

1/381000-457000 Druckwerke für Veranstaltungen 7.000,00 7.000,002221 3221 23

1/381000-459000 sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,002221 3221 23

1/381000-618000 Instandhaltung - Betriebsaustattung 100,00 100,002224 3224 24

1/381000-620000 Personentransport - "Kulturtaxi" 100,00 100,002222 3222 24

1/381000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

16.100,00 16.100,002225 3225 24

1/381000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

2.300,00 2.300,002225 3225 24

1/381000-728400 Entgelte für Kulturveranstaltungen 45.000,00 45.000,002225 3225 24

1/381000-757300 Laufende Transferzahlung - Zuschuss
Kulturvereine

5.000,00 5.000,002234 3234 27

1/381000-768000 Sonstiger Transfer Private Haushalte -
Kulturpreis

500,00 500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 82.200,00 82.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -43.700,00 -43.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -43.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -43.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -43.700,00

39 Kultus
390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 154

1/390000-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen (Linden)

1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/390000-619000 Instandhaltung - Sonderanlagen 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/390000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.100,002226

1/390000-757000 Laufende Transferzahlung - Zuschüsse
Religionsgemeinschaften

2.000,00 2.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.100,00 6.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.100,00 -6.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.000,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 155

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt
411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

411000 Soziale Einrichtungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/411000-768000 Sonstiger Transfer Private Haushalte -
Allgemeine Sozialhilfe

8.000,00 8.000,002234 3234 27

1/411000-768100 Sonstiger Transfer Private Haushalte -
Heizkostenzuschuss

5.000,00 5.000,002234 3234 27

1/411000-768200 Sonstiger Transfer Private Haushalte -
Sozialpreis

500,00 500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.500,00 13.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.500,00 -13.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -13.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13.500,00

417 Pflegesicherung

417000 Seniorenbetreuung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/417000-768000 Sonstiger Transfer Private Haushalte -
Allgemeine Maßnahmen
Seniorenbetreuung

3.000,00 3.000,002234 3234 27

1/417000-768100 Sonstiger Transfer Private Haushalte -
Zuschuss Betreutes Wohnen

300,00 300,002234 3234 27



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 156

1/417000-768200 Sonstiger Transfer Private Haushalte -
Seniorenpreis

500,00 500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.800,00 3.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.800,00 -3.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.800,00

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/419000-751000 Sozialhilfe - Wohnsitzbeitrag (EA) 53.400,00 53.400,002231 3231 26

1/419000-751100 Sozialhilfe nach Finanzkraft (EA) 1.122.000,00 1.122.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.175.400,00 1.175.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.175.400,00 -1.175.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.175.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.175.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.175.400,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 157

42 Freie Wohlfahrt
426 Flüchtlingshilfe

426000 Flüchtlingshilfe

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/426000-670000 Versicherungen 300,00 300,002222 3222 24

1/426000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/426000-757000 Laufende Transferzahlung - Zuschüsse
IntegrationsProjekte

1.000,00 1.000,002234 3234 27

1/426000-768000 Sonstiger Transfer Private Haushalte -
gemeinnützige Tätigkeit

5.000,00 5.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.800,00 7.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.800,00 -7.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.800,00

43 Jugendwohlfahrt
439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Jugendwohlfahrt

Operative Gebarung

2/439000+862000 Laufende Transferzahlung -
Förderungsersatz Umland-Gemeinden

1.000,00 1.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 1.000,00

1/439000-751000 Jugendwohlfahrtsumlage (EA) 165.000,00 165.000,002231 3231 26

1/439000-757000 Laufende Transferzahlung - Zuschuss
Streetworker

22.000,00 22.000,002234 3234 27



Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 158

1/439000-757100 Laufende Transferzahlung - Zuschuss
Kinderbetreuungseinrichtung Lge

30.000,00 30.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 217.000,00 217.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -216.000,00 -216.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -216.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -216.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -216.000,00

46 Familienpolitische Maßnahmen
469 Sonstige Maßnahmen

469000 Sonstige Maßnahmen

Operative Gebarung

2/469000+816000 Elternbeitrag - Sommerferienspiel 2.500,00 2.500,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.500,00 2.500,00

1/469000-680000 Planmäßige Abschreibung 600,002226

1/469000-728000 Entgelte für Ferienspiel 5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/469000-728100 Entgelte für familienfreundliche
Gemeinde

500,00 500,002225 3225 24

1/469000-768000 Sonstiger Transfer Private Haushalte -
Säuglingswäschepakete

1.500,00 1.500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.600,00 7.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.100,00 -4.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.500,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 159

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.500,00

469100 Ferienbetreuung

Operative Gebarung

2/469100+810000 Betreuungzeitbeitrag "kleine Leut gut
betreut"

25.000,00 25.000,002114 3114 13

2/469100+810100 Elternbeitrag für Ausflugsaktivitäten 1.000,00 1.000,002114 3114 13

2/469100+810200 Betreuungszeitbeitrag - Schulfreie
Werktage

1.000,00 1.000,002114 3114 13

2/469100+861000 Laufende Transferzahlung - Förderung
Land NÖ

2.500,00 2.500,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 29.500,00 29.500,00

1/469100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

800,00 800,002221 3221 23

1/469100-430000 Verpflegungskosten 7.000,00 7.000,002221 3221 23

1/469100-454000 Reinigungsmittel 500,00 500,002221 3221 23

1/469100-456000 Büromaterial 100,00 100,002221 3221 23

1/469100-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung 100,00 100,002221 3221 23

1/469100-459000 sonstige Verbrauchsgüter Bastelmaterial 500,00 500,002221 3221 23

1/469100-459100 Sonstige Verbrauchsmaterial 100,00 100,002221 3221 23

1/469100-510000 Geldbezüge - Angestellte 100,00 100,002211 3211 20

1/469100-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

2.800,00 2.800,002211 3211 20

1/469100-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

1.800,00 1.800,002211 3211 20

1/469100-565100 Mehrdienstleistungen - Angestellte 500,00 500,002211 3211 20

1/469100-580000 DB-Beitrag zum
Familienlastenausgleichsfonds

200,00 200,002212 3212 20

1/469100-582100 SV-Dienstgeberbeiträge -Angestellte 1.000,00 1.000,002212 3212 20

1/469100-582200 SV-Dienstgeberbeiträge - Arbeiter 300,00 300,002212 3212 20

1/469100-588000 Kommunalsteuer 100,00 100,002212 3212 20

1/469100-728000 Entgelte für Ferienbetreuung 15.000,00 15.000,002225 3225 24

1/469100-728100 Entgelte für Ferienbetreuungsaktivitäten 1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 31.900,00 31.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.400,00 -2.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 160

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.400,00

469200 Jugendtreff

Operative Gebarung

2/469200+808000 Einnahmen Verpflegung 1.000,00 1.000,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 1.000,00

1/469200-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/469200-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,002221 3221 23

1/469200-458000 Mittel für ärztliche Betreuung 100,00 100,002221 3221 23

1/469200-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,002221 3221 23

1/469200-511000 Geldbezüge - Arbeiter 3.900,00 3.900,002211 3211 20

1/469200-520000 Geldbezüge - Angestellte 5.800,00 5.800,002211 3211 20

1/469200-580000 DB-Beitrag zum Familienlastenausgleich 300,00 300,002212 3212 20

1/469200-582100 SV-Dienstgeberbeiträge -Angestellte 200,00 200,002212 3212 20

1/469200-582200 SV-Dienstgeberbeiträge - Arbeiter 900,00 900,002212 3212 20

1/469200-588000 Kommunalsteuer 200,00 200,002212 3212 20

1/469200-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

200,002214

1/469200-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,002214

1/469200-618000 Instandhaltung - Betriebsaustattung 500,00 500,002224 3224 24

1/469200-700000 Miete für Räumlichkeiten 3.500,00 3.500,002223 3223 24

1/469200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

1.800,00 1.800,002225 3225 24

1/469200-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

100,00 100,002225 3225 24

1/469200-728300 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 19.300,00 19.000,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 161

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -18.300,00 -18.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -18.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -18.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -18.000,00

48 Wohnbauförderung
484 Förderung der Althaussanierung

484000 Förderung Althaussanierung

Operative Gebarung

2/484000+816000 Kostenersatz - Haftungsübernahme 100,00 100,002114 3114 13

2/484000+823100 Zinsen aus Rücklagen 100,00 100,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00

1/484000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 100,00 100,002222 3222 24

1/484000-691000 Schadensfall - Haftung
Wohnbauförderung

100,00 100,002225 3225 24

1/484000-710000 Öffentliche Abgaben 100,00 100,002225 3225 24

1/484000-778000 Kapitaltransfer an Private Haushalte -
Förderung Solaranlagen

10.000,002234 44

1/484000-778100 Kapitaltransfer an Private Haushalte -
Förderung Photovoltaik

20.000,002234 44

1/484000-778200 Kapitaltransfer an Private Haushalte -
Förderung Wärmedämmung

7.000,002234 44

1/484000-778300 Kapitaltransfer an Private Haushalte -
Förderung Wasser-Wärmepumpen

5.000,002234 44

1/484000-778400 Kapitaltransfer an Private Haushalte -
Förderung Heizungsanlagen

10.000,002234 44

1/484000-778500 Kapitaltransfer an Private Haushalte -
Förderung Brauch-/Regenwasseranlage

1.000,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 53.300,00 300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -53.100,00 -100,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 162

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -53.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/484000-778000 Kapitaltransfer an Private Haushalte -
Förderung Solaranlagen

10.000,003434 44

1/484000-778100 Kapitaltransfer an Private Haushalte -
Förderung Photovoltaik

20.000,003434 44

1/484000-778200 Kapitaltransfer an Private Haushalte -
Förderung Wärmedämmung

7.000,003434 44

1/484000-778300 Kapitaltransfer an Private Haushalte -
Förderung Wasser-Wärmepumpen

5.000,003434 44

1/484000-778400 Kapitaltransfer an Private Haushalte -
Förderung Heizungsanlagen

10.000,003434 44

1/484000-778500 Kapitaltransfer an Private Haushalte -
Förderung Brauch-/Regenwasseranlage

1.000,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 53.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -53.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -53.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -53.100,00

489 Sonstige Maßnahmen

489000 Sonstige Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/489000-757000 Laufende Transferzahlung - Zuschüsse
Siedlervereine

500,00 500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 163

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 164

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst
510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/510000-723000 Repräsentationaufwendung 100,00 100,002225 3225 24

1/510000-751000 Gemeindeärztlicher Dienst (EA) 27.500,00 27.500,002231 3231 26

1/510000-755000 Laufende Transferzahlung - Zuschüsse
an Allgemeinärzte

1.000,00 1.000,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 28.600,00 28.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -28.600,00 -28.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -28.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -28.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -28.600,00

511 Familienberatung

511000 Mutterberatung

Operative Gebarung

2/511000+816000 Kostenersatz Eltern-Kind-Modell
(Stillgruppe)

100,00 100,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00

1/511000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

100,00 100,002221 3221 23

1/511000-618000 Instandhaltung - Betriebsaustattung 100,00 100,002224 3224 24

1/511000-752000 Laufende Transferzahlung - Eltern-Kind-
Modell KO (Stillgruppe)

2.000,00 2.000,002231 3231 26



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 165

1/511000-757000 Laufende Transferzahlung - Einrichtung
Stillgruppe

400,00 400,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.600,00 2.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.500,00 -2.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.500,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 Gesundheitsdienst

Operative Gebarung

2/512000+816000 Kostenersatz - "Aktion Gesunde
Gemeinde tut gut"

100,00 100,002114 3114 13

2/512000+861000 Laufende Transferzahlung - Förderung
Land NÖ

100,00 100,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00

1/512000-728000 Entgelte für Impfaktion 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/512000-728100 Entgelte  für "Gesunde Gemeinde tut
gut"

4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/512000-768000 Sonstiger Transfer Private Haushalte -
Gesundheitspreis

500,00 500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.500,00 6.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.300,00 -6.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.300,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 166

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.300,00

516 Schulgesundheitsdienst

516000 Schulgesundheitsdienst

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/516000-728000 Entgelt für Schulärztlicherdienst 10.000,00 10.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.000,00 10.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.000,00 -10.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.000,00

52 Umweltschutz
520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Umweltmaßnahme

Operative Gebarung

2/520000+816100 Kostenersatz - "Aktion Plastikfreie
Gemeinde"

100,00 100,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00

1/520000-680000 Planmäßige Abschreibung 4.300,002226

1/520000-726000 Mitgliedsbeiträge - Klimabündnis
NÖ/Bodenbündnis

2.500,00 2.500,002225 3225 24



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 167

1/520000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

4.800,00 4.800,002225 3225 24

1/520000-728100 Entgelte für Umweltmaßnahmen 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/520000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

300,00 300,002225 3225 24

1/520000-728300 Entgelte für Energiebeauftragen 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/520000-728400 Entgeltleistung - "Aktion Plastikfreie-
Gemeinde"

500,00 500,002225 3225 24

1/520000-757100 Laufende Transferzahlung - Zuschüsse
Klimabündnis (VA)

1.500,00 1.500,002234 3234 27

1/520000-778000 Kapitaltransfer an Private Haushalte -
Förderung ElektroFahrrad

2.000,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 18.400,00 12.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -18.300,00 -12.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -18.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/520000-778000 Kapitaltransfer an Private Haushalte -
Förderung ElektroFahrrad

2.000,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.000,00

520100 Umweltmaßnahmen - Baumkataster

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/520100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

800,00 800,002221 3221 23

1/520100-613000 Instandhaltung - sonstige
Grundstückseinrichtungen

50.000,00 50.000,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 50.800,00 50.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -50.800,00 -50.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -50.800,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 168

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/520100-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 1.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -51.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -51.800,00

522 Reinhaltung der Luft

522000 Reinhaltung der Luft

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/522000-728000 Entgeltleistung - Luftgütemessung 1.500,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -1.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00

523 Lärmbekämpfung

523000 Lärmschutz ÖBB

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00



Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 169

1/523000-650000 Darlehenszinsen RAIKA 20.900.718 5.300,00 5.300,002241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.300,00 5.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.300,00 -5.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

1/523000-346000 Darlehenstilgung RAIKA 20.900.718 75.000,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 75.000,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -75.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -80.300,00

523100 Lärmschutz A22

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/523100-728000 Entgeltleistung durch Dritte 6.800,00 6.800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.800,00 6.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.800,00 -6.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.800,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 170

53 Rettungs- und Warndienste
530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/530000-757000 Laufende Transferzahlung - an private
Organisationen (Ö Rotes Kreuz)

82.000,00 82.000,002234 3234 27

1/530000-757100 Laufende Transferzahlung - Zuschüsse
First Responder

100,00 100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 82.100,00 82.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -82.100,00 -82.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -82.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -82.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -82.100,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger
562 Sprengelbeiträge

562000 Beiträge an Krankenanstaltensprengel (NÖKAS)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/562000-752000 NÖKAS - Umlage (EA) 2.088.000,00 2.088.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.088.000,00 2.088.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.088.000,00 -2.088.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.088.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 171

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.088.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.088.000,00

562100 Beiträge an Krankenanstaltensprengel (NÖKAS)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/562100-752000 NÖKAS - Verwaltungsaufwand (EA) 100,00 100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 172

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau
612 Gemeindestraßen

612000 Straße

Operative Gebarung

2/612000+816000 Kostenersatz - Gemeindestraßen 10.000,00 10.000,002114 3114 13

6/612000+829910 Verrechnung zwischen der operativen
Gebarung und Projekten

250.000,00 250.000,002116 3116 18

6/612000+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

250.000,00 250.000,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 510.000,00 510.000,00

1/612000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/612000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 200.000,00 200.000,002224 3224 24

1/612000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 100,00 100,002222 3222 24

1/612000-650200 Darlehenszinsen AAB 797-284-017 1.200,00 1.200,002241 3241 25

1/612000-650300 Darlehenszinsen PSK 00540-008-566 1.400,00 1.400,002241 3241 25

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 677.500,002226

1/612000-700000 Pacht 1.700,00 1.700,002223 3223 24

1/612000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

500,00 500,002225 3225 24

1/612000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

380.000,00 380.000,002225 3225 24

1/612000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

45.800,00 45.800,002225 3225 24

1/612000-728300
Entgelt für sonstige Leistungen (Planung)

15.000,00 15.000,002225 3225 24

1/612000-728600 Instandhaltung Sonderanlagen
(Häckseldienst)

20.000,00 20.000,002225 3225 24

1/612000-729910 Verrechnung zwischen der operativen
Gebarung und Projekten

250.000,00 250.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.594.200,00 916.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.084.200,00 -406.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.084.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/612000-002100 Projekt: Straßenbauprojekte 800.000,003412 40



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 173

1/612000-050000 Sonderanlagen 1.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 801.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -801.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.207.700,00

Finanzierungstätigkeit

6/612000+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

300.000,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 300.000,00

1/612000-346200 Darlehenstilgung AAB 797-284-017 20.000,003614 65

1/612000-346300 Darlehenstilgung PSK 00540-008-566 28.500,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 48.500,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 251.500,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -956.200,00

63 Schutzwasserbau
633 Wildbachverbauung

633000 Wildbachverbauung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/633000-612000 Instandhaltung - Anlage 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/633000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,002222 3222 24

1/633000-650000 Darlehenszinsen 00540-007-128 1.000,00 1.000,002241 3241 25

1/633000-680000 Planmäßige Abschreibung 10.500,002226

1/633000-700000 Pacht 1.000,00 1.000,002223 3223 24

1/633000-710000 Öffentliche Abgaben 100,00 100,002225 3225 24

1/633000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/633000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

600,00 600,002225 3225 24

1/633000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 16.500,00 6.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -16.500,00 -6.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -16.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 174

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

1/633000-346000 Darlehenstilgung 0054-007-128 14.000,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 14.000,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -14.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.000,00

64 Straßenverkehr
640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

Operative Gebarung

2/640000+808000 Einnahmen - Hausnummerntafel 1.000,00 1.000,002116 3116 16

2/640000+816000 Kostenersätze - Verkehrszeichen 500,00 500,002114 3114 13

2/640000+868100 Laufende Transferzahlung von privaten
Haushalten - Strafen

50.000,00 50.000,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 51.500,00 51.500,00

1/640000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

10.000,00 10.000,002221 3221 23

1/640000-413000 Hausnummertafeln 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/640000-611000 Instandhaltung -
Geschwindigkeitsmessung

500,00 500,002224 3224 24

1/640000-611100 Instandhaltung - Verkehrsanlagen 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/640000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 100,00 100,002222 3222 24

1/640000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.700,002226

1/640000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

26.400,00 26.400,002225 3225 24

1/640000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/640000-728300 Entgelte für Verkehrszählung 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/640000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen
(Planung)

1.500,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 49.200,00 46.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.300,00 5.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 2.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 175

1/640000-005000 Anlagen zu Straßenbauten 5.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -5.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

649000 Autobuswartehäuschen

Operative Gebarung

2/649000+816000 Kostenersatz - Plakate
Autobuswartehäuschen

100,00 100,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00

1/649000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

800,00 800,002221 3221 23

1/649000-614000 Instandhaltung - Gebäude 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/649000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.200,002226

1/649000-710000 Öffentliche Abgaben 100,00 100,002225 3225 24

1/649000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.200,00 2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.100,00 -1.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/649000-010000 Gebäude und Bauten 10.000,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 10.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -10.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.900,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 176

69 Verkehr, Sonstiges
690 Verkehr, Sonstiges

690000 Öffentlicher Verkehr

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/690000-728100 Entgelte für Nachtbus (Florisdorf -
Langenzersdorf)

7.000,00 7.000,002225 3225 24

1/690000-728200 Entgelte für Jugendshuttlebus 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/690000-728300 Entgelte für Ortsverkehr 7.000,00 7.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 16.000,00 16.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -16.000,00 -16.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -16.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -16.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -16.000,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 177

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft
710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

710000 Land- und Forstwirtschaftlicher Wegebau

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/710000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 100,00 100,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft
742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung (Land- und Forstwirtschaft)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/742000-757000 Laufende Transferzahlung - Zuschüsse
Land- und Forstwirtschaft

200,00 200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 178

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00

749 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

749000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Tierhaltung)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/749000-757000 Laufende Transferzahlung - Zuschüsse
Tiervereine

500,00 500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs
770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs

770000 Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs

Operative Gebarung

2/770000+811000 Einnahmen aus Entlehnungen
(Hütten,Zelt,Garnituren)

1.500,00 1.500,002115 3115 14

2/770000+816000 Kostenersatz - Mehrwegbecher 1.500,00 1.500,002114 3114 13



Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 179

2/770000+866000 Laufende Transferzahlungen von
Finanzunternehmen

100,00 100,002123 3123 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.100,00 3.100,00

1/770000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/770000-457000 Druckwerke f. Veranstaltungen 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/770000-600000 Strom - Weihnachtsbeleuchtung 600,00 600,002222 3222 24

1/770000-618000 Instandhaltung Weihnachtsbeleuchtung 500,00 500,002224 3224 24

1/770000-618100 Instandhaltung Adventmarkt 500,00 500,002224 3224 24

1/770000-618200 Instandhaltung - Betriebsaustattung 500,00 500,002224 3224 24

1/770000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.200,002226

1/770000-726000 Mitgliedsbeiträge -
Fremdenverkehrsverbände

5.700,00 5.700,002225 3225 24

1/770000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

15.000,00 15.000,002225 3225 24

1/770000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

500,00 500,002225 3225 24

1/770000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen -
Spülservice Mehrwegbecher

3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/770000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
Weihnachtsbeleuchtung

9.000,00 9.000,002225 3225 24

1/770000-728400 Entgelte für sonstige Leistungen
Adventmarktbeleuchtung

2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/770000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen
Gemeindeveranstaltungen

16.000,00 16.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 58.500,00 56.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -55.400,00 -53.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -55.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/770000-042000 Betriebsausstattung 2.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -55.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -55.200,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 180

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/771000-618000 Instandhaltung - Betriebsaustattung 100,00 100,002224 3224 24

1/771000-726000 Mitgliedsbeiträge - 10 vor Wien 17.000,00 17.000,002225 3225 24

1/771000-726100 Mitgliedsbeiträge - Leader-Region 5.700,00 5.700,002225 3225 24

1/771000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
"NEXTBIKE-Station"

600,00 600,002225 3225 24

1/771000-757000 Laufende Transferzahlung -
Tourismusförderung

1.000,00 1.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 24.400,00 24.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -24.400,00 -24.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -24.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -24.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -24.400,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie
780 Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

780000 Förderung Handel,Gewerbe

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/780000-755000 Laufende Transferzahlung -
Lehrlingsförderung

2.000,00 2.000,002233 3233 27

1/780000-755100 Laufende Transferzahlung -
Wirtschaftsförderung/Betriebsansiedelun
gsförderung

2.500,00 2.500,002233 3233 27



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 181

1/780000-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen -
Investitionsförderung

10.000,002233 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.500,00 4.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.500,00 -4.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/780000-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen -
Investitionsförderung

10.000,003433 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 10.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -10.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.500,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 182

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)
814 Straßenreinigung

814000 Straßenreinigung/Winterdienst

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/814000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/814000-455000 Streugut 10.000,00 10.000,002221 3221 23

1/814000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/814000-618000 Instandhaltung - Betriebsaustattung 100,00 100,002224 3224 24

1/814000-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,002222 3222 24

1/814000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Strassenreinigung)

5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/814000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

40.000,00 40.000,002225 3225 24

1/814000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

16.500,00 16.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 76.700,00 76.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -76.700,00 -76.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -76.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/814000-042000 Betriebsausstattung 5.000,003415 41

1/814000-050000 Sonderanlagen 78.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 83.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -83.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -159.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -159.700,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 183

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/815000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/815000-600000 Strom - Hüpfpolster 200,00 200,002222 3222 24

1/815000-613000 Instandhaltung - sonstige
Grundstückseinrichtungen

15.000,00 15.000,002224 3224 24

1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 10.100,002226

1/815000-700000 Miete WC-Anlage Spielplätze 5.000,00 5.000,002223 3223 24

1/815000-700100 Pacht 8.500,00 8.500,002223 3223 24

1/815000-711000 Öffentliche Abgaben 200,00 200,002225 3225 24

1/815000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

26.500,00 26.500,002225 3225 24

1/815000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

8.000,00 8.000,002225 3225 24

1/815000-728600 Entgelte für sonstige Leistungen
(Häckseldienst)

20.000,00 20.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 94.500,00 84.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -94.500,00 -84.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -94.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/815000-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen
(Spielgeräte)

15.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 15.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -15.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -99.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -99.400,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 184

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Operative Gebarung

2/816000+816000 Kostenersatz - öffentliche Beleuchtung 10.000,00 10.000,002114 3114 13

6/816000+829910 Verrechnung zwischen der operativen
Gebarung und Projekten

28.500,00 28.500,002116 3116 18

6/816000+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel (ESPG)

1.500,00 1.500,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 40.000,00 40.000,00

1/816000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/816000-600000 Strom 45.000,00 45.000,002222 3222 24

1/816000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 70.000,00 70.000,002224 3224 24

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 143.900,002226

1/816000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

200,00 200,002225 3225 24

1/816000-728400 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/816000-729910 Verrechnung zwischen der operativen
Gebarung und Projekten

28.500,00 28.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 293.600,00 149.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -253.600,00 -109.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -253.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/816000-005000 Anlagen zu Straßenbauten 10.000,003412 40

5/816000-005000 Erweiterung Öffentliche Beleuchtung 30.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 40.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -40.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -149.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -149.700,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 185

819 Sonstige öffentliche Einrichtungen

819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen

Operative Gebarung

2/819000+811200 Mieteinnahmen (20 %) 8.000,00 8.000,002115 3115 14

2/819000+816000 Kostenersatz - Transparentmontage 100,00 100,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 8.100,00 8.100,00

1/819000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

200,00 200,002221 3221 23

1/819000-618000 Instandhaltung - Betriebsaustattung 100,00 100,002224 3224 24

1/819000-680000 Planmäßige Abschreibung 300,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 7.500,00 7.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 7.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 7.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 7.800,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe
820 Wirtschaftshöfe

820000 Bauhof

Operative Gebarung

2/820000+810000 Erlöse aus Stromeinspeisung 200,00 200,002114 3114 13

2/820000+811000 Miete - Telekommunikationsanlagen 7.500,00 7.500,002115 3115 14

2/820000+816100 Refundierung - Personal-Aufwand 965.500,00 965.500,002114 3114 13

2/820000+816300 Refundierung - Maschinen-Aufwand 21.000,00 21.000,002114 3114 13

2/820000+860000 Zuschuss nach dem
Behinderteneinstellungsgesetz

3.400,00 3.400,002121 3121 15

2/820000+863100 Zuschuss nach Entgeltfortzahlung -
AUVA

100,00 100,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 997.700,00 997.700,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 186

1/820000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

5.000,00 5.000,002221 3221 23

1/820000-452000 Treibstoff 5.000,00 5.000,002221 3221 23

1/820000-454000 Reinigungsmittel 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/820000-456000 Büromaterial 100,00 100,002221 3221 23

1/820000-456100 Büromaterial - Kopierer 400,00 400,002221 3221 23

1/820000-458000 Mittel für ärztliche Betreuung 400,00 400,002221 3221 23

1/820000-459000 sonstige Verbrauchsgüter 5.000,00 5.000,002221 3221 23

1/820000-510000 Geldbezüge - Angestellte 71.500,00 71.500,002211 3211 20

1/820000-511000 Geldbezüge - Arbeiter 630.000,00 630.000,002211 3211 20

1/820000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

58.000,00 58.000,002211 3211 20

1/820000-541000 Schutzbekleidung 13.000,00 13.000,002213 3213

1/820000-565000 Mehrdienstleistungen - Arbeiter 48.000,00 48.000,002211 3211 20

1/820000-565100 Mehrdienstleistung - Angestellte 18.000,00 18.000,002211 3211 20

1/820000-569000 Sonstige Nebengebühren 24.000,00 24.000,002211 3211 20

1/820000-580000 DB-Beitrag zum
Familienlastenausgleichsfonds

31.500,00 31.500,002212 3212 20

1/820000-582100 SV-Dienstgeberbeiträge -Angestellte 16.000,00 16.000,002212 3212 20

1/820000-582200 SV-Dienstgeberbeiträge - Arbeiter 160.000,00 160.000,002212 3212 20

1/820000-590000 Aus- und Weiterbildungskosten /
Sozialleistungen

1.500,00 1.500,002212 3212 20

1/820000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

10.600,002214

1/820000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

7.700,002214

1/820000-600000 Strom 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/820000-600100 Gas 5.000,00 5.000,002222 3222 24

1/820000-614000 Instandhaltung - Gebäude 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/820000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

10.000,00 10.000,002224 3224 24

1/820000-618000 Instandhaltung - Betriebsaustattung /
Werkzeug

10.000,00 10.000,002224 3224 24

1/820000-631000 Telekommunikationsdienste 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/820000-670000 Versicherungen - Gebäude 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/820000-670900 Versicherungen - Abfertigung 18.600,00 18.600,002222 3222 24

1/820000-680000 Planmäßige Abschreibung 38.800,002226

1/820000-700000 Miete - Kopiergeräte 300,00 300,002223 3223 24

1/820000-700100 Pacht 11.600,00 11.600,002223 3223 24

1/820000-711000 Öffentliche Abgaben 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/820000-724000 Reisegebühren 100,00 100,002225 3225 24



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 187

1/820000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,002225 3225 24

1/820000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Fuhrpark)

3.400,00 3.400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.215.600,00 1.158.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -217.900,00 -160.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -217.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/820000-020000 Betriebsausstattung - Maschinen (Wert
über € 800,00)

10.000,003414 41

1/820000-030000 Betriebsausstattung - Werkzeug (Wert
über € 800,00)

5.000,003414 41

1/820000-042000 Betriebsaustattung - Einrichtung 5.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 20.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -20.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -180.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -180.800,00

820400 Kommunalfahrzeug - Elektroauto

Operative Gebarung

6/820400+829910 Verrechnung zwischen der operativen
Gebarung und Projekten

20.000,00 20.000,002116 3116 18

6/820400+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel (ESPG)

5.000,00 5.000,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 25.000,00 25.000,00

1/820400-729910 Verrechnung zwischen der operativen
Gebarung und Projekten

20.000,00 20.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.000,00 20.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 5.000,00 5.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 5.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 188

5/820400-040000 Fahrzeuge 25.000,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 25.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -25.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.000,00

821 Fuhrpark

821000 Fuhrpark

Operative Gebarung

2/821000+816000 Refundierung - KFZ-Aufwand 95.000,00 95.000,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 95.000,00 95.000,00

1/821000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/821000-452000 Treibstoff 12.000,00 12.000,002221 3221 23

1/821000-459000 sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,002221 3221 23

1/821000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 30.000,00 30.000,002224 3224 24

1/821000-670000 Versicherungen - Fahrzeug 12.000,00 12.000,002222 3222 24

1/821000-680000 Planmäßige Abschreibung 33.300,002226

1/821000-700100 Miete - Akku-Renault KO 847EE 1.100,00 1.100,002223 3223 24

1/821000-700300 Miete - Akku-Renault KO 644EM 1.100,00 1.100,002223 3223 24

1/821000-700400 Miete - Akku-Renault KO 545EX 1.100,00 1.100,002223 3223 24

1/821000-710000 Öffentliche Abgaben
Kraftfahrzeugssteuer

800,00 800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 92.900,00 59.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.100,00 35.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 2.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 35.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 189

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 35.400,00

828 Sonstige Märkte

828000 Wochenmarkt

Operative Gebarung

2/828000+852000 Benützungsgebühr 2.500,00 2.500,002113 3113 12

2/828000+852200 Infrastrukturbeitrag 1.200,00 1.200,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.700,00 3.700,00

1/828000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

100,00 100,002221 3221 23

1/828000-600000 Strom 700,00 700,002222 3222 24

1/828000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

2.200,00 2.200,002225 3225 24

1/828000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.200,00 3.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 500,00 500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 500,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)
831 Freibäder

831000 Erholungszentrum

Operative Gebarung

2/831000+810000 Benützungsentgelte - Seeschlacht 110.000,00 110.000,002114 3114 13

2/831000+811200 Vermietung Stockschießbahn 100,00 100,002115 3115 14



Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 190

2/831000+853000 Fischereiabgabe (Fischereierlaubnis) 2.200,00 2.200,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 112.300,00 112.300,00

1/831000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/831000-452000 Treibstoff 2.500,00 2.500,002221 3221 23

1/831000-454000 Reinigungsmittel 200,00 200,002221 3221 23

1/831000-456000 Büromaterial 100,00 100,002221 3221 23

1/831000-457000 Drucksorten 3.500,00 3.500,002221 3221 23

1/831000-458000 Mittel für die ärztliche Betreuung 100,00 100,002221 3221 23

1/831000-511000 Geldbezüge - Arbeiter 48.000,00 48.000,002211 3211 20

1/831000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

15.000,00 15.000,002211 3211 20

1/831000-565000 Mehrdienstleistungen 400,00 400,002211 3211 20

1/831000-569000 Sonstige Nebengebühren 4.300,00 4.300,002211 3211 20

1/831000-580000 DB-Beitrag zum
Familienlastenausgleichsfonds

2.600,00 2.600,002212 3212 20

1/831000-582200 SV-Dienstgeberbeiträge - Arbeiter 14.300,00 14.300,002212 3212 20

1/831000-588000 Kommunalsteuer 2.000,00 2.000,002212 3212 20

1/831000-600000 Strom 2.200,00 2.200,002222 3222 24

1/831000-613000 Instandhaltung - sonstige
Grundstückseinrichtungen

20.000,00 20.000,002224 3224 24

1/831000-614000 Instandhaltung - Gebäude 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/831000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 100,00 100,002224 3224 24

1/831000-618000 Instandhaltung - Betriebsaustattung 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/831000-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,002222 3222 24

1/831000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 100,00 100,002222 3222 24

1/831000-670000 Versicherungen - WC-Gebäude 100,00 100,002222 3222 24

1/831000-670100 Versicherungen - Fahrzeug 100,00 100,002222 3222 24

1/831000-680000 Planmäßige Abschreibung 19.500,002226

1/831000-700000 Miete WC-Anlage Spielplatz 100,00 100,002223 3223 24

1/831000-700100 Pacht 91.000,00 91.000,002223 3223 24

1/831000-711000 Öffentliche Abgaben 2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/831000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

57.100,00 57.100,002225 3225 24

1/831000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

10.400,00 10.400,002225 3225 24

1/831000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
(Verwaltung)

36.000,00 36.000,002225 3225 24

1/831000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
(Mandatare)

12.000,00 12.000,002225 3225 24



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 191

1/831000-728400 Entgelte sonstige Leistungen
(Wasserüberprfg)

4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/831000-728500 Entgelte sonstige Leistungen
(Reinigungsfirma)

25.000,00 25.000,002225 3225 24

1/831000-728600 Entgelte sonstige Leistungen
(Häckseldienst)

20.000,00 20.000,002225 3225 24

1/831000-728700 Entgelte sonstige Leistungen
(Sanitätsdienst)

6.200,00 6.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 402.500,00 383.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -290.200,00 -270.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -290.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/831000-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 35.000,003412 40

1/831000-042000 Betriebsausstattung - Einrichtung 5.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 40.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -40.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -310.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -310.700,00

839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen

839000 ÖBB Park & Rideanlage (Bahnhof)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/839000-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

10.000,002233 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 192

1/839000-775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

10.000,003433 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 10.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -10.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.000,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude
840 Grundbesitz

840000 Gemeindegründe

Operative Gebarung

2/840000+811000 Einnahmen Pacht 900,00 900,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 900,00 900,00

1/840000-600000 Strom - Schulstraße 62 200,00 200,002222 3222 24

1/840000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/840000-614000 Instandhaltung - Gebäude 100,00 100,002224 3224 24

1/840000-710000 Öffentliche Abgaben 500,00 500,002225 3225 24

1/840000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

1.700,00 1.700,002225 3225 24

1/840000-728000 Entgelt für sonstige Leistungen
Vermessung von Grundstücken

100,00 100,002225 3225 24

1/840000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

800,00 800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.400,00 8.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.500,00 -7.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.500,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 193

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.500,00

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

842000 Waldbesitz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/842000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

500,00 500,002221 3221 23

1/842000-700000 Pacht 5.700,00 5.700,002223 3223 24

1/842000-710000 Öffentliche Abgaben 100,00 100,002225 3225 24

1/842000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

200,00 200,002225 3225 24

1/842000-726000 Mitgliedsbeitrag -
Waldwirtschaftsgemeinschaft KO

100,00 100,002225 3225 24

1/842000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

500,00 500,002225 3225 24

1/842000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Fostarbeiten)

18.000,00 18.000,002225 3225 24

1/842000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

800,00 800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 25.900,00 25.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -25.900,00 -25.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -25.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -25.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -25.900,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 194

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Wasserversorgung

Operative Gebarung

2/850000+816000 Kostenersatz - Wiederherstellungen 1.000,00 1.000,002114 3114 13

2/850000+816100 Refundierung - KFZ-Aufwand 1.500,00 1.500,002114 3114 13

2/850000+823100 Zinsererträge - Rücklagen 100,00 100,002131 3131 14

2/850000+852000 Wasserbezugsgebühr 1.040.000,00 1.040.000,002113 3113 12

2/850000+852100 Bereitstellungsgebühr 277.000,00 277.000,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.319.600,00 1.319.600,00

1/850000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

35.000,00 35.000,002221 3221 23

1/850000-413000 Wasserverbrauch EVN 700.000,00 700.000,002221 3221 23

1/850000-452000 Treibstoff 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/850000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,002221 3221 23

1/850000-456000 Büromaterial 100,00 100,002221 3221 23

1/850000-457000 Druckwerke 300,00 300,002221 3221 23

1/850000-459000 sonstige Verbrauchsgüter 15.000,00 15.000,002221 3221 23

1/850000-590000 Aus- und Weiterbildungskosten /
Sozialleistungen

1.000,00 1.000,002212 3212 20

1/850000-600000 Strom 7.000,00 7.000,002222 3222 24

1/850000-612000 Instandhaltung - Anlage 150.000,00 150.000,002224 3224 24

1/850000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/850000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/850000-631000 Telekommunikationsdienste 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/850000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 100,00 100,002222 3222 24

1/850000-650100 Darlehenszinsen Hypo 00828647016 1.900,00 1.900,002241 3241 25

1/850000-650700 Darlehenszinsen Hypo 00828646010 100,00 100,002241 3241 25

1/850000-670000 Versicherungen - Fahrzeuge 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/850000-680000 Planmäßige Abschreibung 44.600,002226

1/850000-700000 Pacht 1.800,00 1.800,002223 3223 24

1/850000-710000 Gebrauchsabgabe Leitungen 23.000,00 23.000,002225 3225 24

1/850000-710200 Öffentliche Abgaben 100,00 100,002225 3225 24

1/850000-726000 Mitgliedsbeiträge - ÖWAV 200,00 200,002225 3225 24

1/850000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

86.200,00 86.200,002225 3225 24

1/850000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

4.600,00 4.600,002225 3225 24



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 195

1/850000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
(Verwaltung)

72.000,00 72.000,002225 3225 24

1/850000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
(Mandatare)

6.000,00 6.000,002225 3225 24

1/850000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen
(Planung)

100,00 100,002225 3225 24

1/850000-728600 Entgelte für sonstige Leistungen
(Veranstaltungen)

100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.160.300,00 1.115.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 159.300,00 203.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 159.300,00

Investive Gebarung

2/850000+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
- Wasseranschlussabgabe

50.000,003334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 50.000,00

1/850000-004000 Wasserbauten und -anlagen 10.000,003412 40

1/850000-004100 Wasserbauten und -anlagen (Hydrant) 10.000,003412 40

1/850000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 10.000,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 30.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 20.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 223.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

1/850000-340100 Darlehenstilgung Hypo 00828647016 21.700,003611 64

1/850000-340500 Darlehenstilgung Hypo 00828646010 4.500,003611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 26.200,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -26.200,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 197.700,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

2/851000+816000 Kostenersatz - Wiederherstellungen 1.000,00 1.000,002114 3114 13

2/851000+816100 Refundierung - KFZ-Aufwand 500,00 500,002114 3114 13

2/851000+823100 Zinserträge - Rücklagen 100,00 100,002131 3131 14

2/851000+852000 Kanalbenützungsgebühr 2.130.000,00 2.130.000,002113 3113 12

2/851000+860000 Laufende Transferzahlung - Zuschuss
Bund

2.500,00 2.500,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.134.100,00 2.134.100,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 196

1/851000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

5.000,00 5.000,002221 3221 23

1/851000-452000 Treibstoff 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/851000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,002221 3221 23

1/851000-459000 Sonstige Verbrauchsmaterial 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/851000-590000 Aus- und Weiterbildungskosten /
Sozialleistungen

1.000,00 1.000,002212 3212 20

1/851000-600000 Strom 20.000,00 20.000,002222 3222 24

1/851000-612000 Instandhaltung - Anlagen 100.000,00 100.000,002224 3224 24

1/851000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/851000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/851000-631000 Telekommunikationsdienste 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/851000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 100,00 100,002222 3222 24

1/851000-650000 Darlehenszinsen PSK 00001 -150-242 1.600,00 1.600,002241 3241 25

1/851000-650200 Darlehenszinsen Hypo 00828648012 2.900,00 2.900,002241 3241 25

1/851000-650210 Darlehenszinsen Hypo 00828645013 1.000,00 1.000,002241 3241 25

1/851000-650300 Darlehenszinsen PSK 00540-008-558 1.000,00 1.000,002241 3241 25

1/851000-670000 Versicherungen - Fahrzeuge 800,00 800,002222 3222 24

1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 212.700,002226

1/851000-700000 Pacht 9.200,00 9.200,002223 3223 24

1/851000-710000 Gebrauchsabgabe Leitungen 26.000,00 26.000,002225 3225 24

1/851000-710100 Öffentliche Abgaben 100,00 100,002225 3225 24

1/851000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

99.600,00 99.600,002225 3225 24

1/851000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

6.400,00 6.400,002225 3225 24

1/851000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
(Verwaltung)

72.000,00 72.000,002225 3225 24

1/851000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
(Mandatare)

6.000,00 6.000,002225 3225 24

1/851000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen
(Planung)

1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/851000-752000 Stadt Wien -
Abwasserentsorgungsgebühr

900.000,00 900.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.481.500,00 1.268.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 652.600,00 865.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 652.600,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:03 von Elisabeth Stritzl Seite 197

Investive Gebarung

2/851000+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
- Kanalanschlussabgabe

50.000,003334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 50.000,00

1/851000-004000 Abwasserbauten und -anlagen 10.000,003412 40

1/851000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 20.000,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 30.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 20.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 885.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

1/851000-340100 Darlehenstilgung Hypo 00828648012 37.600,003611 64

1/851000-340600 Darlehenstilgung Hypo 00828645013 20.000,003611 64

1/851000-340700 Darlehenstilgung PSK 00540-008-558 19.500,003611 64

1/851000-346000 Darlehenstilgung PSK 00001-150-242 62.500,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 139.600,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -139.600,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 745.700,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Abfallwirtschaft

Operative Gebarung

2/852000+808000 Einnahmen - Grünschnittsäcke 1.000,00 1.000,002116 3116 16

2/852000+808100 Rückvergütung
Altstoff/Glas/Papier/Elektro

60.000,00 60.000,002116 3116 16

2/852000+808110 Rückersätze Eisen 4.500,00 4.500,002116 3116 16

2/852000+810000 Abfallentsorgung (Betrieb) 100,00 100,002114 3114 13

2/852000+816100 Refundierung - KFZ-Aufwand 5.000,00 5.000,002114 3114 13

2/852000+823100 Zinserträge - Rücklagen 100,00 100,002131 3131 14

2/852000+852000 Abfallwirtschaftsgebühr 800.000,00 800.000,002113 3113 12

2/852000+852100 Abfallwirtschaftsabgabe 400.000,00 400.000,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.270.700,00 1.270.700,00

1/852000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

40.000,00 40.000,002221 3221 23

1/852000-413000 Müllsäcke 30.000,00 30.000,002221 3221 23

1/852000-452000 Treibstoff 3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/852000-457000 Druckwerke 200,00 200,002221 3221 23

1/852000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/852000-670000 Versicherungen-Fahrzeuge 3.200,00 3.200,002222 3222 24



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:04 von Elisabeth Stritzl Seite 198

1/852000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.200,002226

1/852000-710000 Öffentliche Abgaben 500,00 500,002225 3225 24

1/852000-728000 Entgelte für Abfallbeseitigung Deponie 170.000,00 170.000,002225 3225 24

1/852000-728100 Entgelte für Abfallbeseitigung Berthold 650.000,00 650.000,002225 3225 24

1/852000-728200 Entgelte für Abfallbeseitigung Sonstige 45.000,00 45.000,002225 3225 24

1/852000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

59.300,00 59.300,002225 3225 24

1/852000-728400 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

5.700,00 5.700,002225 3225 24

1/852000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen
(Verwaltung)

72.000,00 72.000,002225 3225 24

1/852000-728600 Entgelte für sonstige Leistungen
(Mandatare)

12.000,00 12.000,002225 3225 24

1/852000-728700 Entgelte für sonstige Leistungen
(Veranstaltung)

100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.099.200,00 1.096.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 171.500,00 174.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 171.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/852000-042000 Betriebsausstattung 5.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -5.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 169.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 169.700,00

852100 Altstoffsammelzentrum

Operative Gebarung

2/852100+808000 Entsorgungsbeiträge/Bevölkerung 12.000,00 12.000,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 12.000,00 12.000,00

1/852100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

800,00 800,002221 3221 23

1/852100-457000 Drucksorten 100,00 100,002221 3221 23

1/852100-600000 Strom 900,00 900,002222 3222 24

1/852100-618000 Instandhaltung - Betriebsaustattung 500,00 500,002224 3224 24



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:04 von Elisabeth Stritzl Seite 199

1/852100-619000 Instandhaltung - Sonderanlagen 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/852100-680000 Planmäßige Abschreibung 16.200,002226

1/852100-700000 Miete-Papiercontainerpresse 2.000,00 2.000,002223 3223 24

1/852100-700100 Pacht 8.000,00 8.000,002223 3223 24

1/852100-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

700,00 700,002225 3225 24

1/852100-728000 Betriebsaufwand - Berthold 120.000,00 120.000,002225 3225 24

1/852100-728100 Bewachungsdienst 2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/852100-728600 Entgelte für sonstige Leistungen
(Häckseldienst)

20.000,00 20.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 172.700,00 156.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -160.700,00 -144.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -160.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/852100-042000 Betriebsausstattung 1.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -145.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -145.500,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Operative Gebarung

2/853000+811200 Mieteinnahmen (20%) 1.800,00 1.800,002115 3115 14

2/853000+811300 Mieten - Wienerstraße 24 8.000,00 8.000,002115 3115 14

2/853000+811400 Mieten - Wienerstraße 89 8.000,00 8.000,002115 3115 14

2/853000+811500 Mieten - Obere Kirchengasse 7 6.600,00 6.600,002115 3115 14

2/853000+811700 Miete (20%) Objekt Raiffeisenbank Lge 20.000,00 20.000,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 44.400,00 44.400,00

1/853000-614200 Betriebskosten - Obere Kirchengasse 7 3.500,00 3.500,002224 3224 24

1/853000-614300 Betriebskosten - Wienerstraße 24 8.000,00 8.000,002224 3224 24

1/853000-614400 Betriebskosten - Wienerstraße 89 8.000,00 8.000,002224 3224 24



Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:04 von Elisabeth Stritzl Seite 200

1/853000-614500 Instandhaltung - Hauptplatz 10 (Raika) 100,00 100,002224 3224 24

1/853000-670000 Versicherungen Dr. Ludwigstraße 9 100,00 100,002222 3222 24

1/853000-680000 Planmäßige Abschreibung 8.300,002226

1/853000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/853000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

500,00 500,002225 3225 24

1/853000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

300,00 300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 31.300,00 23.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 13.100,00 21.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 13.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 21.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 21.400,00

853100 Wohnhausanlage Friedhofstraße

Operative Gebarung

2/853100+811000 Mieten und Betriebskosten 240.000,00 240.000,002115 3115 14

2/853100+861000 Zinsenzuschuss - A. Wohnbauförderung
I

78.200,00 78.200,002121 3121 15

2/853100+861100 Zinsenzuschuss - A. Wohnbauförderung
II

90.000,00 90.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 408.200,00 408.200,00

1/853100-614000 Betriebskosten lt. Hausverwaltung 130.000,00 130.000,002224 3224 24

1/853100-650000 Darlehenszinsen RAIKA 20.900.403 4.800,00 4.800,002241 3241 25

1/853100-650100 Darlehenszinsen RAIKA 20.900.502 7.800,00 7.800,002241 3241 25

1/853100-680000 Planmäßige Abschreibung 99.000,002226

1/853100-700000 Pacht 25.000,00 25.000,002223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 266.600,00 167.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 141.600,00 240.600,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:04 von Elisabeth Stritzl Seite 201

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 141.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 240.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

1/853100-346000 Darlehenstilgung RAIKA 20.900.403 137.800,003614 65

1/853100-346100 Darlehenstilgung RAIKA 20.900.502 154.500,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 292.300,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -292.300,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -51.700,00

853200 Seniorenwohnheimanlage Langenzersdorf

Operative Gebarung

2/853200+811000 Miete / Betriebskosten 185.000,00 185.000,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 185.000,00 185.000,00

1/853200-614000 Betriebskosten lt. Hausverwaltung 110.000,00 110.000,002224 3224 24

1/853200-614100 Instandhaltung - Gaststätte Cafe
Konditorei Pfaffl

500,00 500,002224 3224 24

1/853200-614300 Instandhaltung - Dienstwohnung 100,00 100,002224 3224 24

1/853200-680000 Planmäßige Abschreibung 55.100,002226

1/853200-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 166.200,00 111.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 18.800,00 73.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 18.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/853200-001000 Sanierung Wärmeschutzfassade 2.600.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.600.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2.600.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.526.100,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:04 von Elisabeth Stritzl Seite 202

Finanzierungstätigkeit

6/853200+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

2.600.000,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 2.600.000,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 2.600.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 73.900,00

853400 Objekt: Alleestraße 85 - Gasthaus Seeschlacht

Operative Gebarung

2/853400+811000 Betriebskosten / Miete 34.000,00 34.000,002115 3115 14

6/853400+829910 Verrechnung zwischen der operativen
Gebarung und Projekten

30.000,00 30.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 64.000,00 64.000,00

1/853400-600000 Strom 7.000,00 7.000,002222 3222 24

1/853400-600100 Gas 4.000,00 4.000,002222 3222 24

1/853400-614000 Instandhaltung - Gebäude 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/853400-618000 Instandhaltung - Betriebsaustattung 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/853400-650000 Darlehenszinsen AAB 797-285-013 2.400,00 2.400,002241 3241 25

1/853400-670000 Versicherungen 500,00 500,002222 3222 24

1/853400-700000 Pacht 1.000,00 1.000,002223 3223 24

1/853400-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/853400-729910 Verrechnung zwischen der operativen
Gebarung und Projekten

30.000,00 30.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 50.900,00 50.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 13.100,00 13.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 13.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

5/853400-010000 Gebäude 30.000,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 30.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -30.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -16.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:04 von Elisabeth Stritzl Seite 203

1/853400-346000 Darlehenstilgung AAB 797-285-013 23.000,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 23.000,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -23.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -39.900,00

853500 Objekt Hauptplatz 1

Operative Gebarung

2/853500+811000 Mieteinnahmen (0%) 12.500,00 12.500,002115 3115 14

2/853500+811200 Mieten/Ant.Betriebsk.20% 5.400,00 5.400,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 17.900,00 17.900,00

1/853500-600000 Strom 200,00 200,002222 3222 24

1/853500-614000 Instandhaltung - Gebäude 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/853500-670000 Versicherungen 1.100,00 1.100,002222 3222 24

1/853500-680000 Planmäßige Abschreibung 17.300,002226

1/853500-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

2.700,00 2.700,002225 3225 24

1/853500-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

100,00 100,002225 3225 24

1/853500-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/KFZ Aufwand)

100,00 100,002225 3225 24

1/853500-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
Reinigung WC Anlage

5.000,00 5.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 31.500,00 14.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.600,00 3.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -13.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 3.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 3.700,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:04 von Elisabeth Stritzl Seite 204

853600 Objekt Klosterneuburger Straße 12 (Mittelschulgebäude)

Operative Gebarung

2/853600+811000 Gebäudemiete Mittelschulgemeinde 120.000,00 120.000,002115 3115 14

2/853600+816000 Kostenersatz - Personalkosten 11.000,00 11.000,002114 3114 13

2/853600+861000 Zinsenzuschuss - Land NÖ F1-F-11226 800,00 800,002121 3121 15

2/853600+861100 Zinsenzuschuss - Land NÖ F1-IFS-1009
FSA

2.500,00 2.500,002121 3121 15

2/853600+861300 Zinsenzuschuss - Land NÖ Hypo
635024615 / 635025069

32.000,00 32.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 166.300,00 166.300,00

1/853600-614000 Instandhaltung - Gebäude 15.000,00 15.000,002224 3224 24

1/853600-650000 Darlehenszinsen RAIKA 20.900.726 1.400,00 1.400,002241 3241 25

1/853600-650100 Darlehenszinsen PSK 00540-033-234 2.700,00 2.700,002241 3241 25

1/853600-650200 Darlehenszinsen PSK 00540-047-030 1.800,00 1.800,002241 3241 25

1/853600-670000 Versicherungen - Gebäude 10.500,00 10.500,002222 3222 24

1/853600-680000 Planmäßige Abschreibung 80.000,002226

1/853600-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

14.500,00 14.500,002225 3225 24

1/853600-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

1.400,00 1.400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 127.300,00 47.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 39.000,00 119.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 39.000,00

Investive Gebarung

2/853600+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

5.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 5.000,00

1/853600-042000 Betriebsausstattung - Einrichtung 20.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 20.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -15.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 104.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

1/853600-346000 Darlehenstilgung RAIKA 20.900.726 36.600,003614 65

1/853600-346100 Darlehenstilgung PSK 00540-033-234 138.000,003614 65

1/853600-346200 Darlehenstilgung PSK 00540-047-030 36.800,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 211.400,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -211.400,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:04 von Elisabeth Stritzl Seite 205

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -107.400,00

87 Wirtschaftliche Unternehmungen
870 Elektrizitätsversorgung

870000 Elektro-Ladestationen Langenzersdorf

Operative Gebarung

2/870000+816000 Kostenersatz - Energieaufwand 1.500,00 1.500,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.500,00 1.500,00

1/870000-600000 Strom 2.000,00 2.000,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

1/870000-050000 Sonderanlagen 5.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -5.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.500,00

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)
894 Stadthallen, Kongresshäuser

894000 Kulturzentrum - Festsaal

Operative Gebarung

2/894000+811000 Einzelvermietung 10.000,00 10.000,002115 3115 14

2/894000+811100 Dauermieter 21.000,00 21.000,002115 3115 14

2/894000+811200 Mieteinnahmen (10 %) (Dienstwohnung) 1.900,00 1.900,002115 3115 14

2/894000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

28.100,002117



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:04 von Elisabeth Stritzl Seite 206

6/894000+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

20.000,00 20.000,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 81.000,00 52.900,00

1/894000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/894000-454000 Reinigungsmittel 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/894000-456000 Büromaterial 100,00 100,002221 3221 23

1/894000-459000 sonstige Verbrauchsmaterial 100,00 100,002221 3221 23

1/894000-511000 Geldbezüge - Arbeiter 63.900,00 63.900,002211 3211 20

1/894000-541000 Sachbezüge - Arbeiter 100,00 100,002213 3213

1/894000-565000 Mehrdienstleistung - Arbeiter 1.600,00 1.600,002211 3211 20

1/894000-569000 Sonstige Nebengebühren 3.300,00 3.300,002211 3211 20

1/894000-580000 DB-Beitrag zum
Familienlastenausgleichsfonds

500,00 500,002212 3212 20

1/894000-582200 SV-Dienstgeberbeiträge - Arbeiter 7.700,00 7.700,002212 3212 20

1/894000-588000 Kommunalsteuer 1.500,00 1.500,002212 3212 20

1/894000-590000 Aus- und Weiterbildungskosten /
Sozialleistungen

100,00 100,002212 3212 20

1/894000-600000 Strom 4.000,00 4.000,002222 3222 24

1/894000-600100 Gas 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/894000-600300 Wärme 25.000,00 25.000,002222 3222 24

1/894000-614000 Instandhaltung - Gebäude 20.000,00 20.000,002224 3224 24

1/894000-614100 Instandhaltung - Dienstwohnung 100,00 100,002224 3224 24

1/894000-618000 Instandhaltung - Betriebsaustattung 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/894000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,002222 3222 24

1/894000-670000 Versicherungen 3.100,00 3.100,002222 3222 24

1/894000-670900 Versicherungen - Abfertigung 3.000,00 3.000,002222 3222 24

1/894000-680000 Planmäßige Abschreibung 6.000,002226

1/894000-700000 Mieten(Tus-Anlage) 2.200,00 2.200,002223 3223 24

1/894000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

4.500,00 4.500,002225 3225 24

1/894000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

12.500,00 12.500,002225 3225 24

1/894000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

800,00 800,002225 3225 24

1/894000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
(Verwaltung)

33.000,00 33.000,002225 3225 24

1/894000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
(Mandatare)

12.000,00 12.000,002225 3225 24



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:04 von Elisabeth Stritzl Seite 207

1/894000-728400 Entgelte für Gebäudereinigung 1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 215.300,00 209.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -134.300,00 -156.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -134.300,00

Investive Gebarung

6/894000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

30.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 30.000,00

5/894000-010000 Gebäude und Bauten 150.000,003413 40

1/894000-042000 Betriebsausstattung - Einrichtung 5.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 155.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -125.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -281.400,00

Finanzierungstätigkeit

6/894000+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

100.000,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 100.000,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 100.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -181.400,00

894100 Vereinshalle

Operative Gebarung

2/894100+811000 Einnahmen aus Vermietung 2.000,00 2.000,002115 3115 14

2/894100+811100 Benützungsentgelte Dauermieter 6.500,00 6.500,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 8.500,00 8.500,00

1/894100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (Wert
unter € 800,00)

800,00 800,002221 3221 23

1/894100-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,002221 3221 23

1/894100-458000 Mittel für ärztliche Betreuung 100,00 100,002221 3221 23

1/894100-511000 Geldbezüge - Arbeiter 400,00 400,002211 3211 20

1/894100-580000 DB-Beitrag zum
Familienlastenausgleichsfonds

100,00 100,002212 3212 20

1/894100-582200 SV-Dienstgeberbeiträge - Arbeiter 100,00 100,002212 3212 20

1/894100-588000 Kommunalsteuer 100,00 100,002212 3212 20

1/894100-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

100,002214

1/894100-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,002214



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:04 von Elisabeth Stritzl Seite 208

1/894100-600000 Strom 800,00 800,002222 3222 24

1/894100-600100 Gas 3.500,00 3.500,002222 3222 24

1/894100-614000 Instandhaltung - Gebäude 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/894100-700000 Miete 26.500,00 26.500,002223 3223 24

1/894100-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

500,00 500,002225 3225 24

1/894100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Personalkosten Bauhof)

3.800,00 3.800,002225 3225 24

1/894100-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Maschinen/Fuhrpark)

300,00 300,002225 3225 24

1/894100-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
(Verwaltung)

6.000,00 6.000,002225 3225 24

1/894100-728300 Entgelte für sonstige Leistungen
(Mandatare)

2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/894100-728400 Entgelte für Gebäudereinigung 7.000,00 7.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 57.300,00 57.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -48.800,00 -48.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -48.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -48.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -48.600,00

895 Messen, Ausstellungen

895100 Vereinshalle

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00

1/895100-680000 Planmäßige Abschreibung 200,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:04 von Elisabeth Stritzl Seite 209

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:04 von Elisabeth Stritzl Seite 210

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung
900 Gesonderte Verwaltung

900000 Gesonderte Verwaltung

Operative Gebarung

2/900000+853000 Jagdabgabe - Gemeindeanteil 200,00 200,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00

1/900000-752000 Laufende Transferzahlung -
Jagdausschuss

1.000,00 1.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -800,00 -800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -800,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit
910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Operative Gebarung

2/910000+823000 Zinserträge - Girokonten 200,00 200,002131 3131 14

2/910000+823100 Zinserträge - Rücklagen 100,00 100,002131 3131 14

2/910000+823200 Zinserträge - Stundungen 500,00 500,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 800,00 800,00

1/910000-650000 Zinsen - Girokonten 5.000,00 5.000,002241 3241 25

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 5.000,00 5.000,002244 3244 24

1/910000-700000 Gerätemiete - Bankomat 300,00 300,002223 3223 24



Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:04 von Elisabeth Stritzl Seite 211

1/910000-710000 Öffentliche Abgaben (KESt) 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.400,00 10.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.600,00 -9.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.600,00

92 Öffentliche Abgaben
920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung

2/920000+816000 Seuchenvorsorgeabgabe -
Gemeindeanteil

2.600,00 2.600,002114 3114 13

2/920000+830000 Grundsteuer A 7.000,00 7.000,002111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer B 770.000,00 770.000,002111 3111 10

2/920000+833000 Kommunalsteuer (Gew.St.) 1.770.000,00 1.770.000,002111 3111 10

2/920000+837000 Vergnügungsabgabe 12.000,00 12.000,002111 3111 10

2/920000+838000 Hundeabgabe 23.500,00 23.500,002111 3111 10

2/920000+841000 Gebrauchsabgabe 12.000,00 12.000,002111 3111 10

2/920000+842000 Gebrauchsabgabe Leitungen 91.000,00 91.000,002111 3111 10

2/920000+849000 Mahngebühr / Säumniszuschläge 4.000,00 4.000,002111 3111 10

2/920000+849100 Gerichtskosten-Gebühren 500,00 500,002111 3111 10

2/920000+850000 Aufschliessungsabgabe 100.000,00 100.000,002111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 26.000,00 26.000,002111 3111 10

2/920000+857000 Kommissionsgebühren 2.000,00 2.000,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.820.600,00 2.820.600,00

1/920000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 1.000,00 1.000,002222 3222 24



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:04 von Elisabeth Stritzl Seite 212

1/920000-691000 Abschreibung uneinbringlicher
Forderungen

10.000,00 10.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11.000,00 11.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.809.600,00 2.809.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 2.809.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2.809.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2.809.600,00

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

Operative Gebarung

2/921000+834000 Tourismusabgabe - Nächtigungstaxe
Gemeindeanteil

1.200,00 1.200,002111 3111 10

2/921000+834100 Fremdenverkehrsbeitrag -
Intressentenbeitrag Gemeindeanteil

12.000,00 12.000,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 13.200,00 13.200,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 13.200,00 13.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 13.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 13.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:04 von Elisabeth Stritzl Seite 213

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 13.200,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile Gemeinschaftl.Bundesabg.

Operative Gebarung

2/925000+859400 Ertragsanteile n. abgestuften
Bevölkerungsschlüssel (EA)

7.113.000,00 7.113.000,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.113.000,00 7.113.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 7.113.000,00 7.113.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 7.113.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 7.113.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 7.113.000,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse
941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Operative Gebarung

2/941000+860000 Laufende Transferzahlungen von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

40.600,00 40.600,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 40.600,00 40.600,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 40.600,00 40.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 40.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:04 von Elisabeth Stritzl Seite 214

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 40.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 40.600,00



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)





Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:05 von Elisabeth Stritzl Seite 217

Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5
Weitere
Aufwendungen

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)

gesamt

Vertragsbedienstete

BeamtInnen

KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)

Summe

1,0

123,0

3,0

127,0

1,0

104,2

1,5

106,7

darunter (Teilmengen der Gruppe 1)

MusikschullehrerInnen

KindergärtnerInnen und

Bedienstete nicht-ausgegliederter
Krankenanstalten

13,0

32,0

8,5

25,7

Gruppe 1 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde,
dienstleistend in einer Dienststelle,
bezahlt aus dem Budget

Köpfe VBÄ

Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen

davon melden Gemeinden optional

Gruppe 2 - gesamt
Dienstverhältnis zur Gemeinde,
dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger,
bezahlt aus dem Budget

Personalaufwendungen, Aktive, Ausgegliederte

Köpfe VBÄ Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Weitere
Aufwendungen

davon melden Gemeinden optional gesamt

BeamtInnen

Vertragsbedienstete

Summe 0,0 0,0



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:05 von Elisabeth Stritzl Seite 218

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2020

Anzahl
Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Anzahl
Ø-Pensions-

antrittsalter

1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige
Transferleistungen; brutto
2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen
3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den
Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung
4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit
5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)
6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)

115.000,00

Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Hinterbliebene 2)

Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2020

Alterspension 3)

Dienstunfähigkeit 4)

vorzeitige Pensionierung mit Abschlag 5)

vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag 6)

Pensionierungen gesamt

Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2020

Summe

1,0

0,0 0,0 0,0

RuhegenussbezieherInnen



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:05 von Elisabeth Stritzl Seite 221

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 7.167.900,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,007.167.900,00

Zentralamt2/010000+860000 3.500,00Zuschuss nach dem Behinderteneinstellungsgesetz

Schulische Nachmittagsbetreuung - Volksschule2/211100+860000 100,00Laufende Transferzahlung Bund Personalkostenförderung

Museen Langenzersdorfer Museen2/360000+860000 4.800,00Zuschuss nach dem Behinderteneinstellungsgesetz

Bauhof2/820000+860000 3.400,00Zuschuss nach dem Behinderteneinstellungsgesetz

Abwasserbeseitigung2/851000+860000 2.500,00Laufende Transferzahlung - Zuschuss Bund

Ertragsanteile Gemeinschaftl.Bundesabg.2/925000+859400 7.113.000,00Ertragsanteile n. abgestuften Bevölkerungsschlüssel (EA)

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860000 40.600,00Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:05 von Elisabeth Stritzl Seite 222

Transverzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transverzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 864.500,00 1.367.900,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

20.000,00 0,00

1.367.900,00844.500,00

Volksschule2/211000+301000 5.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Volksschule2/211000+861000 1.500,00Zinsenzuschuss - Land NÖ Hypo 635016787

Volksschule2/211000+861100 60.000,00Zinsenzuschuss - Land NÖ Hypo 635031689

Volksschule2/211000+861300 100,00Zinsenzuschuss - Land NÖ Finanzsonderaktion F1-F-10218/003-
2007

Kindergarten I2/240000+861200 18.000,00Zinsenzuschuss - Land NÖ Hypo 635021519

Kindergarten I2/240000+861300 800,00Zinsenzuschuss - Land NÖ Finanzsonderaktion F1-F-10967/004-
2010

Kindergarten I2/240000+861400 1.000,00Zinsenzuschuss - Land NÖ Hypo 635022507

Kindergarten I2/240000+861500 14.000,00Zinsenzuschuss - Land NÖ Hypo 635021470

Kindergarten II2/240100+861000 600,00Zinsenzuschuss - Land NÖ Hypo 635017295

Kindergarten II2/240100+861200 5.000,00Zinsenzuschuss - Land NÖ Hypo 635025301

Kindergarten II2/240100+861300 5.500,00Zinsenzuschuss - Land NÖ F1-F-11059

Kleinkinderbetreuung - Alleestraße2/240300+861000 30.000,00Laufende Transferzahlung - Land NÖ

Musikschule2/322000+861000 180.000,00Laufende Transferzahlung - Land NÖ Kultur.Region

Museen Langenzersdorfer Museen2/360000+861000 15.200,00Laufende Transferzahlung - Land NÖ (NÖART)

Museen Langenzersdorfer Museen2/360000+861300 200,00Zinsenzuschuss - Land NÖ F1-F-10946

Ferienbetreuung2/469100+861000 2.500,00Laufende Transferzahlung - Förderung Land NÖ

Gesundheitsdienst2/512000+861000 100,00Laufende Transferzahlung - Förderung Land NÖ

Wohnhausanlage Friedhofstraße2/853100+861000 78.200,00Zinsenzuschuss - A. Wohnbauförderung I

Wohnhausanlage Friedhofstraße2/853100+861100 90.000,00Zinsenzuschuss - A. Wohnbauförderung II

Objekt Klosterneuburger Straße 12 (Mittelschulgebäude)2/853600+301000 5.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Objekt Klosterneuburger Straße 12 (Mittelschulgebäude)2/853600+861000 800,00Zinsenzuschuss - Land NÖ F1-F-11226

Objekt Klosterneuburger Straße 12 (Mittelschulgebäude)2/853600+861100 2.500,00Zinsenzuschuss - Land NÖ F1-IFS-1009 FSA

Objekt Klosterneuburger Straße 12 (Mittelschulgebäude)2/853600+861300 32.000,00Zinsenzuschuss - Land NÖ Hypo 635024615 / 635025069

Amtsgebäude6/029000+871100 30.000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Kleinkinderbetreuung - Alleestraße6/240300+301000 10.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Straße6/612000+871100 250.000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Öffentliche Beleuchtung und Uhren6/816000+871100 1.500,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel (ESPG)

Kommunalfahrzeug - Elektroauto6/820400+871000 5.000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel (ESPG)

Kulturzentrum - Festsaal6/894000+871000 20.000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Sonstige Maßnahmen1/419000-751000 53.400,00Sozialhilfe - Wohnsitzbeitrag (EA)

Sonstige Maßnahmen1/419000-751100 1.122.000,00Sozialhilfe nach Finanzkraft (EA)

Jugendwohlfahrt1/439000-751000 165.000,00Jugendwohlfahrtsumlage (EA)

Medizinische Bereichsversorgung1/510000-751000 27.500,00Gemeindeärztlicher Dienst (EA)



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:05 von Elisabeth Stritzl Seite 223

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 1.000,00 3.457.900,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

3.457.900,001.000,00

Jugendwohlfahrt2/439000+862000 1.000,00Laufende Transferzahlung - Förderungsersatz Umland-Gemeinden

Standesamt & Staatsbürgerschaft1/022000-752000 60.000,00Laufende Transferzahlung - Verbandsbeitrag Korneuburg

Volksschule1/211900-752000 13.500,00Schulerhaltungsbeitrag sprengelfremd (Volksschule)

NÖ Mittelschule Langenzersdorf1/212000-752000 235.300,00Schulerhaltungsbeitrag Sprengel Mittelschulverband Lge

Mittelschulen1/212100-752000 6.000,00Schulerhaltungsbeitrag Sprengel (KO) (NÖ Sportmittelschule)

Mittelschulen1/212100-752100 21.500,00Schulerhaltungsbeitrag sprengelfremd (NÖ Mittelschule)

Sonderschule1/213000-752000 88.000,00Schulerhaltungsbeitrag Sprengel (KO)

Polytechnische Schule1/214000-752000 42.500,00Schulerhaltungsbeitrag Sprengel (KO)

Mutterberatung1/511000-752000 2.000,00Laufende Transferzahlung - Eltern-Kind-Modell KO (Stillgruppe)

Beiträge an Krankenanstaltensprengel (NÖKAS)1/562000-752000 2.088.000,00NÖKAS - Umlage (EA)

Beiträge an Krankenanstaltensprengel (NÖKAS)1/562100-752000 100,00NÖKAS - Verwaltungsaufwand (EA)

Abwasserbeseitigung1/851000-752000 900.000,00Stadt Wien - Abwasserentsorgungsgebühr

Gesonderte Verwaltung1/900000-752000 1.000,00Laufende Transferzahlung - Jagdausschuss

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 9.100,00 179.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

179.000,009.100,00

Zentralamt2/010000+863100 100,00Zuschuss nach Entgeltfortzahlung - AUVA

Volksschule2/211000+863000 8.400,00Zuschuss Altersteilzeit - AMS

NÖ Mittelschule Langenzersdorf2/212000+863000 100,00Zuschuss nach Entgeltfortzahlung - AUVA

Kindergarten I2/240000+863100 100,00Zuschuss nach Entgeltfortzahlung - AUVA

Kindergarten II2/240100+863100 100,00Zuschuss nach Entgeltfortzahlung - AUVA

Musikschule2/322000+863100 100,00Zuschuss nach Entgeltfortzahlung - AUVA

Museen Langenzersdorfer Museen2/360000+863100 100,00Zuschuss nach Entgeltfortzahlung - AUVA

Bauhof2/820000+863100 100,00Zuschuss nach Entgeltfortzahlung - AUVA

Freiwillige Feuerwehr Langenzersdorf1/163000-754000 177.000,00Laufende Transferzahlung - Zuschüsse FFW-Langenzerdorf

Freiwillige Feuerwehr Langenzersdorf1/163000-754100 2.000,00Laufende Transferzahlungen - BAZ-Beitrag

Gesamtsumme 8.042.500,00 5.004.800,00



Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:05 von Elisabeth Stritzl Seite 224



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2019 31.12.2020

Zahlungsmittelreserven

31.12.2019 31.12.2020 Konto-/Sparbuchnummer

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:06 von Elisabeth Stritzl Seite 227

8/9990934/00001 VB-SparbuchNr.: 6742456000 Wasserrücklage 20.900,00 20.900,00 20.968,78 20.968,78 ZW 43 210043

8/9990934/00002 VB-Sparbuch-Nr.: 67424490000 Kanalrücklage 255.800,00 255.800,00 255.829,06 255.829,06 ZW 44 210044

8/9990934/00003 Sparkasse 0314-049123 Museum Langenzersdorf 24.800,00 9.700,00 15.100,00 24.871,39 24.871,39 ZW 45 210045

8/9990934/00004 VB 673 677 10000 ab 04.02.2011
Haftungsrücklagenfond

29.500,00 29.500,00 29.489,80 29.489,80 ZW 40 210040

8/9990934/00005 VB-SparbuchNr.: 67424640000
Abfallwirtschaftsrücklage

102.300,00 102.300,00 102.368,06 102.368,06 ZW 42 210042

8/9990935/00001 VB-SparbuchNr.: 6742480000 Allgemeine
Rücklage

10.800,00 10.800,00 10.834,94 10.834,94 ZW 41 210041

0,00Gesamtsummen 9.700,00 434.400,00444.100,00 444.362,03 444.362,03



Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:06 von Elisabeth Stritzl Seite 228



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:07 von Elisabeth Stritzl Seite 230

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. DfI von Trägern des öffentlichen Rechts

1.2. DfI von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. DfI  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. DfI von Finanzunternehmen

1.4.1. DfI von Finanzunternehmen im Inland

3

5000 Insitut unbekannt /AT

Diverses

Darlehensaufnahme 2020,
Musikschule/Seniorenwohnheim/Kleinkinderbetreuung,
Gemeindeamt/Festsaal

0,000% EUR
01.01.2020 -

31.12.2035

029000

3

5000 Insitut unbekannt /AT

Diverses

Darlehensaufnahme 2020,
Musikschule/Seniorenwohnheim/Kleinkinderbetreuung,
Gemeindeamt/Festsaal

0,000% EUR
01.01.2020 -

31.12.2035

240300

3

5000 Insitut unbekannt /AT

Diverses

Darlehensaufnahme 2020,
Musikschule/Seniorenwohnheim/Kleinkinderbetreuung,
Gemeindeamt/Festsaal

0,000% EUR
01.01.2020 -

31.12.2035

360000

3

5000 Insitut unbekannt /AT

Diverses

Darlehensaufnahme 2020,
Musikschule/Seniorenwohnheim/Kleinkinderbetreuung,
Gemeindeamt/Festsaal

0,000% EUR
01.01.2020 -

31.12.2035

612000

3

5000 Insitut unbekannt /AT

Diverses

Darlehensaufnahme 2020,
Musikschule/Seniorenwohnheim/Kleinkinderbetreuung,
Gemeindeamt/Festsaal

0,000% EUR
01.01.2020 -

31.12.2035

853200

3

5000 Insitut unbekannt /AT

Diverses

Darlehensaufnahme 2020,
Musikschule/Seniorenwohnheim/Kleinkinderbetreuung,
Gemeindeamt/Festsaal

0,000% EUR
01.01.2020 -

31.12.2035

894000

211001

5001 Sparkasse Korneuburg /AT

DL 6200.5822
29.09.2014

Volksschule Erweiterung/Sanierung
0,750% EUR

01.01.2015 -

31.12.2040
211000

211002

5001 Sparkasse Korneuburg /AT

DL 6200.5848
29.09.2014

Volksschule Erweiterung/Sanierung
0,750% EUR

01.01.2015 -

31.12.2040
211000

360120

5002 Raiffeisenbank Kbg. /AT

20.900.700 und 20.900.734

Revitalisierung Langenzersdorfer, Museen
0,850% EUR

01.01.2007 -

31.12.2031
360000

2090601

5002 Raiffeisenbank Kbg. /AT

20900601
27.03.2006

Sanierung der Volksschule
0,150% EUR

01.01.2006 -

31.12.2021
211000

2090718

5002 Raiffeisenbank Kbg. /AT

20.900.718
30.03.2009

Lärmschutz ÖBB
0,500% EUR

01.01.2009 -

31.12.2034
523000



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2019

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2020ersätze Schuldendienst

Seite 231Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:07 von Elisabeth Stritzl

3

5000
100.000,00 100.000,00

3

5000
15.000,00 15.000,00

3

5000
250.000,00 250.000,00

3

5000
300.000,00 300.000,00

3

5000
2.600.000,00 2.600.000,00

3

5000
100.000,00 100.000,00

211001

5001
1.089.000,00 54.500,00 8.000,00 62.500,00 60.000,00 2.500,001.034.500,001.611.000,00

211002

5001
652.900,00 32.700,00 4.900,00 37.600,00 37.600,00620.200,001.219.120,00

360120

5002
438.600,00 36.600,00 1.600,00 38.200,00 200,00 38.000,00402.000,00880.000,00

2090601

5002
6.800,00 3.300,00 100,00 3.400,00 100,00 3.300,003.500,0050.000,00

2090718

5002
1.080.000,00 75.000,00 5.300,00 80.300,00 80.300,001.005.000,001.500.000,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:07 von Elisabeth Stritzl Seite 232

2090726

5002 Raiffeisenbank Kbg. /AT

20.900.726 / 411-00.677.989
30.03.2009

Sanierung Hauptschule
0,760% EUR

01.01.2009 -

31.12.2024
853600

4001010

5002 Raiffeisenbank Kbg. /AT

20-900-403

06.11.1995
WHA-FRIEDHOFSTRASSE BA 1, Kto.20-900-403,
RAIFFEISENBANK KORNEUBURG 1,750% EUR

01.01.1997 -

31.12.2022

853100

4001020

5002 Raiffeisenbank Kbg. /AT

20.900.502

WHA-FRIEDHOFSTRASSE BA 2, Kto:20.900.502,
RAIFFEISNBANK KORNEUBURG 1,750% EUR

01.01.1998 -

31.12.2023

853100

1001028

5003 Hypo Nö.Landesbank /AT

1001028

13.01.1994
VS-RENOVIERUNG, Schulbaufonds, Kto.0615-068519,
HYPOBANK-LANDESBANK NÖ 0,000% EUR

01.01.1996 -

31.12.2020

211000

116364

5004 Österr.Postsparkasse /AT

00540-016-364
29.09.2008

Kindergarten I - An der Bahn

29.09.2008
0,327% EUR

01.01.2009 -

31.12.2023
240000

2001054

5004 Österr.Postsparkasse /AT

00001-150-242

ABA BA 09, Kto.115.0242, ÖSTERREICHISCHE
POSTSPARKASSE

 /TILGUNGSBEGINN 1.1.2002

0,437% EUR
01.01.1999 -

31.12.2025

851000

2001062

5005 Österr.Kommunalkredit /AT

2001062

WWF WVA BA 06, 00828646010 vormals Kto.86-0468, HYPO
vormals ÖSTER. KOMMUNALKREDIT 2,000% EUR

01.01.1989 -

31.12.2020

850000

2001063

5005 Österr.Kommunalkredit /AT

2001063

WWF ABA BA 07, 00828645013 vormals Konto 86-0463,
HYPO Vormals Österr. Kommunalkredit 2,000% EUR

01.01.1989 -

31.12.2020

851000

2001064

5005 Österr.Kommunalkredit /AT

2001064

WWF WVA BA 07, 00828647016 vormals Kto.90-0031, HYPO
vormals ÖSTER. KOMMUNALKREDIT 3,000% EUR

01.01.1991 -

31.12.2022

850000

2001065

5005 Österr.Kommunalkredit /AT

2001065

WWF ABA BA 08, 00828648012 vormals Kto.90-0054, HYPO
vormals ÖSTER. KOMMUNALKREDIT 2,000% EUR

01.01.1991 -

31.12.2023

851000

540033

5010 Österr. Postsparkasse PSK/AT

00540-033-234
22.03.2010

Hauptschule - Sanierung

22.03.2010
0,327% EUR

01.01.2010 -

31.12.2025
853600

540047

5010 Österr. Postsparkasse PSK/AT

00540-047-030
19.03.2012

Hauptschule Sanierung

19.03.2012
0,627% EUR

01.01.2012 -

31.12.2027
853600

540226

5010 Österr. Postsparkasse PSK/AT

00540-033-226
22.03.2010

Kindergarten II, Erweiterung/Sanierung

04.10.2010/Schul-& Kindergartenfond
0,327% EUR

01.01.2010 -

31.12.2025
240100

5407128

5010 Österr. Postsparkasse PSK/AT

00540-007-128
25.06.2007

Infrastrukturmaßnahmen, Siedlung Klausgraben

16.08.2007
0,327% EUR

01.01.2007 -

31.12.2032
633000

5408558

5010 Österr. Postsparkasse PSK/AT

00540-008-558
25.06.2007

Infrastrukturmaßnahmen, Siedlung Klausgraben

16.08.2007
0,327% EUR

01.01.2007 -

31.12.2032
851000



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2019

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2020ersätze Schuldendienst

Seite 233Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:07 von Elisabeth Stritzl

2090726

5002
183.400,00 36.600,00 1.400,00 38.000,00 2.500,00 35.500,00146.800,00550.000,00

4001010

5002
348.700,00 137.800,00 4.800,00 142.600,00 78.200,00 64.400,00210.900,002.262.208,67

4001020

5002
550.100,00 154.500,00 7.800,00 162.300,00 90.000,00 72.300,00395.600,002.688.894,86

1001028

5003
1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,0035.827,71

116364

5004
133.400,00 33.400,00 400,00 33.800,00 18.000,00 15.800,00100.000,00500.000,00

2001054

5004
347.400,00 62.500,00 1.600,00 64.100,00 64.100,00284.900,001.308.111,02

2001062

5005
4.500,00 4.500,00 100,00 4.600,00 4.600,0077.033,20

2001063

5005
20.000,00 20.000,00 1.000,00 21.000,00 21.000,00379.788,23

2001064

5005
67.100,00 21.700,00 1.900,00 23.600,00 23.600,0045.400,00376.450,39

2001065

5005
155.000,00 37.600,00 2.900,00 40.500,00 40.500,00117.400,00732.837,56

540033

5010
835.000,00 138.000,00 2.700,00 140.700,00 32.000,00 108.700,00697.000,002.000.000,00

540047

5010
274.700,00 36.800,00 1.800,00 38.600,00 800,00 37.800,00237.900,00550.000,00

540226

5010
195.000,00 35.800,00 600,00 36.400,00 5.500,00 30.900,00159.200,00492.000,00

5407128

5010
181.000,00 14.000,00 1.000,00 15.000,00 15.000,00167.000,00400.000,00

5408558

5010
253.500,00 19.500,00 1.000,00 20.500,00 20.500,00234.000,00390.000,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:07 von Elisabeth Stritzl Seite 234

5408566

5010 Österr. Postsparkasse PSK/AT

00540-008-566
25.06.2007

Infrastrukturmaßnahmen, Siedlung Klausgraben

16.08.2007
0,327% EUR

01.01.2007 -

31.12.2032
612000

612001

6435 Austrian Anadi Bank AG /AT

DL 797284017
24.06.2019

Straßenbauvorhaben

 /Grenze § 90 NÖ GO
0,400% EUR

01.03.2020 -

01.09.2034
612000

853401

6435 Austrian Anadi Bank AG /AT

DL 797285013
24.06.2019

Sanierung GH-Seeschlacht

 /§90 NÖ Gemeindeordnung
0,400% EUR

01.03.2020 -

01.09.2044
853400

1.5. DfI von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2019

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2020ersätze Schuldendienst

Seite 235Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:07 von Elisabeth Stritzl

5408566

5010
370.500,00 28.500,00 1.400,00 29.900,00 29.900,00342.000,00570.000,00

612001

6435
300.000,00 20.000,00 1.200,00 21.200,00 21.200,00280.000,00300.000,00

853401

6435
580.000,00 23.000,00 2.400,00 25.400,00 25.400,00557.000,00580.000,00

8.068.000,00 3.365.000,00 1.027.700,00 53.900,00 1.081.600,00 287.300,00 794.300,0010.405.300,00

8.068.000,00 3.365.000,00 1.027.700,00 53.900,00 1.081.600,00 287.300,00 794.300,0010.405.300,00

4.448.600,00 665.000,00 335.200,00 24.500,00 359.700,00 83.800,00 4.778.400,00 275.900,00

3.619.400,00 2.700.000,00 692.500,00 29.400,00 721.900,00 203.500,00 5.626.900,00 518.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:07 von Elisabeth Stritzl Seite 236



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:08 von Elisabeth Stritzl Seite 239

0 351.000,00 35.900,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 400,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 63.500,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 55.300,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 3.400,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 5.100,00Gesundheit

6 0,00 456.400,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 15.500,00Wirtschaftsförderung

8 1.088.500,00 804.000,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 1.439.500,00 1.439.500,00



Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:08 von Elisabeth Stritzl Seite 240



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 (Plan 2021 - 2024) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 Plan 2023 Plan 2024Plan 2022Plan 2021

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:08 von Elisabeth Stritzl Seite 243

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 18.390.800,00 18.441.000,00 18.601.600,0018.304.900,0018.148.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 2.833.600,00 2.831.500,00 2.831.500,002.833.600,002.831.500,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 7.113.000,00 7.548.000,00 7.698.900,007.400.000,007.255.000,00

2113 Erträge aus Gebühren 4.650.700,00 4.650.700,00 4.650.700,004.650.700,004.650.700,00

2114 Erträge aus Leistungen 2.553.600,00 2.553.600,00 2.553.600,002.553.600,002.553.600,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 754.400,00 754.400,00 754.400,00754.400,00754.400,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 451.300,00 102.800,00 102.800,00102.800,00102.800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 34.200,00 9.700,009.800,00

212 Erträge aus Transfers 975.300,00 508.500,00 448.600,00604.000,00659.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 909.500,00 442.700,00 382.800,00538.200,00593.500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 100,00 100,00 100,00100,00100,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 65.700,00 65.700,00 65.700,0065.700,0065.700,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 1.300,00 1.300,00 1.300,001.300,001.300,00

2131 Erträge aus Zinsen 1.300,00 1.300,00 1.300,001.300,001.300,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 19.367.400,00 18.950.800,00 19.051.500,0018.910.200,0018.808.600,00

221 Personalaufwand 4.352.200,00 4.616.700,00 4.698.500,004.534.500,004.434.500,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 3.371.400,00 3.578.100,00 3.649.500,003.507.900,003.438.900,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 910.600,00 965.100,00 983.900,00946.600,00928.400,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 13.100,00 14.000,00 14.300,0013.700,0013.400,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 57.100,00 59.500,00 50.800,0066.300,0053.800,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 9.243.800,00 8.839.000,00 8.827.000,008.822.500,008.805.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.414.000,00 1.413.000,00 1.413.000,001.413.000,001.413.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 476.100,00 476.100,00 476.100,00476.100,00476.100,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 (Plan 2021 - 2024) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 Plan 2023 Plan 2024Plan 2022Plan 2021

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:08 von Elisabeth Stritzl Seite 244

2223 Leasing- und Mietaufwand 244.000,00 248.800,00 246.700,00247.200,00245.600,00

2224 Instandhaltung 1.269.700,00 1.204.600,00 1.204.700,001.204.700,001.204.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 3.934.200,00 3.590.700,00 3.580.700,003.575.700,003.560.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.905.800,00 1.905.800,00 1.905.800,001.905.800,001.905.800,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 5.688.500,00 5.843.000,00 5.970.200,005.719.500,005.695.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 5.004.800,00 5.315.300,00 5.444.000,005.190.800,005.066.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 25.500,00 25.500,00 25.500,0025.500,0025.500,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 658.200,00 502.200,00 500.700,00503.200,00603.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 63.900,00 38.500,00 34.000,0045.100,0053.800,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen
Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

58.900,00 33.500,00 29.000,0040.100,0048.800,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft
(innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 5.000,00 5.000,00 5.000,005.000,005.000,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 19.348.400,00 19.337.200,00 19.529.700,0019.121.600,0018.989.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 19.000,00 -386.400,00 -478.200,00-211.400,00-180.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 9.700,00 0,00 0,000,000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 9.700,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 655.500,00 698.000,00656.300,00616.500,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 655.500,00 698.000,00656.300,00616.500,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 9.700,00 -655.500,00 -698.000,00-656.300,00-616.500,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 28.700,00 -1.041.900,00 -1.176.200,00-867.700,00-797.400,00



MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 (Plan 2021 - 2024) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:09 von Elisabeth Stritzl Seite 247

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 18.356.600,00 18.148.000,00 18.295.100,00 18.441.000,00 18.591.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2.833.600,00 2.831.500,00 2.833.600,00 2.831.500,00 2.831.500,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 7.113.000,00 7.255.000,00 7.400.000,00 7.548.000,00 7.698.900,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 4.650.700,00 4.650.700,00 4.650.700,00 4.650.700,00 4.650.700,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 2.553.600,00 2.553.600,00 2.553.600,00 2.553.600,00 2.553.600,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 754.400,00 754.400,00 754.400,00 754.400,00 754.400,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige
Einzahlungen

451.300,00 102.800,00 102.800,00 102.800,00 102.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 975.300,00 659.300,00 604.000,00 508.500,00 448.600,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 909.500,00 593.500,00 538.200,00 442.700,00 382.800,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 65.700,00 65.700,00 65.700,00 65.700,00 65.700,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 19.333.200,00 18.808.600,00 18.900.400,00 18.950.800,00 19.041.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 4.295.100,00 4.380.700,00 4.468.200,00 4.557.200,00 4.647.700,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 3.371.400,00 3.438.900,00 3.507.900,00 3.578.100,00 3.649.500,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 910.600,00 928.400,00 946.600,00 965.100,00 983.900,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 13.100,00 13.400,00 13.700,00 14.000,00 14.300,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 7.338.000,00 6.900.100,00 6.916.700,00 6.933.200,00 6.921.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.414.000,00 1.413.000,00 1.413.000,00 1.413.000,00 1.413.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 476.100,00 476.100,00 476.100,00 476.100,00 476.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 244.000,00 245.600,00 247.200,00 248.800,00 246.700,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.269.700,00 1.204.700,00 1.204.700,00 1.204.600,00 1.204.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.934.200,00 3.560.700,00 3.575.700,00 3.590.700,00 3.580.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 5.458.500,00 5.530.300,00 5.654.500,00 5.778.000,00 5.905.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 5.004.800,00 5.066.600,00 5.190.800,00 5.315.300,00 5.444.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 (Plan 2021 - 2024) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:09 von Elisabeth Stritzl Seite 248

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 5.500,00 15.500,00 15.500,00 15.500,00 15.500,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 448.200,00 448.200,00 448.200,00 447.200,00 445.700,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 63.900,00 53.800,00 45.100,00 38.500,00 34.000,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden
und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

58.900,00 48.800,00 40.100,00 33.500,00 29.000,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 17.155.500,00 16.864.900,00 17.084.500,00 17.306.900,00 17.508.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 2.177.700,00 1.943.700,00 1.815.900,00 1.643.900,00 1.533.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 150.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 50.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 152.000,00 102.000,00 102.000,00 102.000,00 102.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 4.432.000,00 251.000,00 251.000,00 251.000,00 251.000,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 (Plan 2021 - 2024) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:09 von Elisabeth Stritzl Seite 249

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 3.610.000,00 67.000,00 67.000,00 67.000,00 67.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 615.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 70.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 135.000,00 127.000,00 127.000,00 127.000,00 127.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 230.000,00 165.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 210.000,00 155.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 4.667.000,00 421.000,00 321.000,00 321.000,00 321.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -4.515.000,00 -319.000,00 -219.000,00 -219.000,00 -219.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -2.337.300,00 1.624.700,00 1.596.900,00 1.424.900,00 1.314.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 3.365.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 3.365.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten



Voranschlag 2020 (Plan 2021 - 2024) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:09 von Elisabeth Stritzl Seite 250

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 3.365.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.027.700,00 1.008.200,00 940.600,00 769.400,00 616.700,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 140.500,00 116.100,00 117.400,00 95.200,00 55.300,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 887.200,00 892.100,00 823.200,00 674.200,00 561.400,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.027.700,00 1.008.200,00 940.600,00 769.400,00 616.700,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 2.337.300,00 -1.008.200,00 -940.600,00 -769.400,00 -616.700,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 0,00 616.500,00 656.300,00 655.500,00 698.000,00



Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)





Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

MittelaufbringungMVAG Mittelverwendung SaldoMittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:10 von Elisabeth Stritzl Seite 253

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 18.390.800,00

212 Erträge aus Transfers 975.300,00

213 Finanzerträge 1.300,00

Summe Erträge (SU 21) 19.367.400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge -34.200,00

(Auflösung von Rückstellungen und Aktivierte Eigenleistungen)

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

(Auflösung von Investitionszuschüssen)

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

(Auflösung von RS  Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten)

Nicht finanzwirksame Erträge -34.200,00-

Finanzwirksame Erträge 19.333.200,00

221 Personalaufwand 4.352.200,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 9.243.800,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 5.688.500,00

224 Finanzaufwand 63.900,00

Summe Aufwendungen (SU 22) 19.348.400,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand -57.100,00

(Dotierung RS für Abfertigungen, Jubiläum u. nicht konsumierte Urlaube)

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand -1.905.800,00

(inkl. Abschreibungen, Dotierung von RS Prozess, ausstehende Rechnungen)

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

(Dotierungen von RS f. Pensionen)

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

(Wertberichtigungen zu Finanzinstrumenten, Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen)

Nicht finanzwirksame Aufwendungen -1.962.900,00-

Finanzwirksame Aufwendungen 17.385.500,00

Finanzwirksames Ergebnis 19.333.200,00 17.385.500,00 1.947.700,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

MittelaufbringungMVAG Mittelverwendung SaldoMittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:10 von Elisabeth Stritzl Seite 254

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen
(ohne 3325 mit Projektcode - Anzahlungen)

2.000,00

1141 Vorräte ( + Veränderung)

1142 Gegebene Anzahlungen auf Vorräte ( + Veränderung)

wiederkehrende Einzahlungen der Kontengruppe 00-06, die keinem Projekt zugeordnet sind

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 893)

Jährliche wiederkehrende Einzahlungen 2.000,00

36 Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.027.700,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 793)

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen
(ohne 3425 mit Projektcode - Anzahlungen)

5.000,00

1141 Vorräte ( - Veränderung)

1142 Gegebene Anzahlungen auf Vorräte ( - Veränderung)

wiederkehrende Klein-Investitionen der Kontengruppe 00-06, die keinem Projekt zugeordnet sind 370.000,00

Jährliche wiederkehrende Auszahlungen 1.402.700,00

Kontengruppe 871, KT der Ergebnisrechnung, mit Projektcode (BZ) -306.500,00

Summe Kapitaltransfers der Ergebnisrechnung -306.500,00

Jährliches Haushaltspotential 19.028.700,00 18.788.200,00 240.500,00

Jährliches Haushaltspotential 240.500,00

kumuliertes Haushaltspotential zum 31.12.2019 (Vorjahr)

Verfügbares Haushaltspotential 240.500,00

davon (dient ausschließlich der Information) Kontengruppe 871, KT der Ergebnisrechnung,
ohne  Projektcode (sind BZ zum Haushaltsausgleich)

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 794)

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 795)

Jährliche Aufwändungen für Rücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 894) 9.700,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 895)

Jährliche RL-Erträge f. Investitionen (finanzw.) 9.700,00

Endbestand kumuliertes Haushaltspotential 250.200,00 0,00 250.200,00



Nachweis der Investitionstätigkeit





Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

ProjektbezeichnungProjekt

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019 RA 2018VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:11 von Elisabeth Stritzl Seite 257

2000000 Sonstige Investitionen (ab 2020)

Ausgaben - Investitionen 372.000,00 251.000,00 251.000,00 251.000,00 251.000,00 1.376.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 372.000,00 251.000,00 251.000,00 251.000,00 251.000,00 1.376.000,00

1/010000-042000 Amts- und Betriebsausstattung 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 50.000,00

1/016000-042000 Amts- und Betriebsausstattung
(Hardware)

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

1/016000-042100 Amts- und Betriebsausstattung
(Software)

8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 40.000,00

1/016000-070000 Aktivierungsfähige Rechte
(ProgrammLizenz)

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 10.000,00

1/029000-042000 Amts- und Betriebsausstattung 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 50.000,00

1/211000-010000 Gebäude und Bauten 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

1/211000-042000 Betriebsausstattung - Einrichtung 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 75.000,00

1/211000-042100 Betriebsausstattung - Lehrmittel
(über € 800,00)

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 10.000,00

1/211000-042200 Betriebsausstattung - EDV-Anlage 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 50.000,00

1/240000-042000 Betriebsausstattung - Einrichtung 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

1/240100-042000 Betriebsausstattung - Einrichtung 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

1/240300-042000 Betriebsausstattung - Einrichtung 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

1/322000-042000 Betriebsaustattung - Einrichtung 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

1/322000-042100 Betriebsaustattung -
Musikinstrumente

5.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 13.000,00

1/360000-042000 Betriebsausstattung - Einrichtung 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

1/520100-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

1/612000-050000 Sonderanlagen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

1/640000-005000 Anlagen zu Straßenbauten 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

1/649000-010000 Gebäude und Bauten 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 30.000,00

1/770000-042000 Betriebsausstattung 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 10.000,00

1/814000-042000 Betriebsausstattung 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

1/814000-050000 Sonderanlagen 78.000,00 78.000,00

1/815000-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen
(Spielgeräte)

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 75.000,00

1/816000-005000 Anlagen zu Straßenbauten 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 50.000,00

1/820000-020000 Betriebsausstattung - Maschinen
(Wert über € 800,00)

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 50.000,00

1/820000-030000 Betriebsausstattung - Werkzeug
(Wert über € 800,00)

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

1/820000-042000 Betriebsaustattung - Einrichtung 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

1/831000-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

35.000,00 35.000,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

ProjektbezeichnungProjekt

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019 RA 2018VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:11 von Elisabeth Stritzl Seite 258

1/831000-042000 Betriebsausstattung - Einrichtung 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

1/850000-004000 Wasserbauten und -anlagen 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 50.000,00

1/850000-004100 Wasserbauten und -anlagen
(Hydrant)

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 50.000,00

1/850000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 50.000,00

1/851000-004000 Abwasserbauten und -anlagen 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 50.000,00

1/851000-020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100.000,00

1/852000-042000 Betriebsausstattung 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

1/852100-042000 Betriebsausstattung 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

1/853600-042000 Betriebsausstattung - Einrichtung 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100.000,00

1/870000-050000 Sonderanlagen 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

1/894000-042000 Betriebsausstattung - Einrichtung 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

Einnahmen 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gemeinde Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

2/211000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

5.000,00 5.000,00

2/853600+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

5.000,00 5.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2000000 -362.000,00 -251.000,00 -251.000,00 -251.000,00 -251.000,00 -1.366.000,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

ProjektbezeichnungProjekt

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019 RA 2018VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:11 von Elisabeth Stritzl Seite 259

1000001 Straßenbauvorhaben (ab 2000)

Ausgaben - Investitionen 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00

5/612000-002100 Projekt: Straßenbauprojekte 800.000,00 800.000,00

Einnahmen 800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

6/612000+829910 Verrechnung zwischen der
operativen Gebarung und
Projekten

250.000,00 250.000,00

Gemeinde Bedarfszuweisungen 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

6/612000+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

250.000,00 250.000,00

Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

5000/3 Darlehensaufnahme 2020 300.000,00 300.000,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

ProjektbezeichnungProjekt

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019 RA 2018VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:11 von Elisabeth Stritzl Seite 260

1000033 Öffentliche Beleuchtung Umstellung/Erweiterung (ab 2013)

Ausgaben - Investitionen 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

5/816000-005000 Erweiterung Öffentliche
Beleuchtung

30.000,00 30.000,00

Einnahmen 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 28.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.500,00

6/816000+829910 Verrechnung zwischen der
operativen Gebarung und
Projekten

28.500,00 28.500,00

Gemeinde Bedarfszuweisungen 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00

6/816000+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel (ESPG)

1.500,00 1.500,00

Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

ProjektbezeichnungProjekt

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019 RA 2018VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:11 von Elisabeth Stritzl Seite 261

1000037 Seniorenwohnheimanlage Sanierung (2016 bis 2021)

Ausgaben - Investitionen 2.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 2.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600.000,00

5/853200-001000 Sanierung Wärmeschutzfassade 2.600.000,00 2.600.000,00

Einnahmen 2.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gemeinde Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 2.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600.000,00

5000/3 Darlehensaufnahme 2020 2.600.000,00 2.600.000,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

ProjektbezeichnungProjekt

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019 RA 2018VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:11 von Elisabeth Stritzl Seite 262

1000036 Kommunalfahrzeug Elektroauto (2020 bis 2020)

Ausgaben - Investitionen 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

5/820400-040000 Fahrzeuge 25.000,00 25.000,00

Einnahmen 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

6/820400+829910 Verrechnung zwischen der
operativen Gebarung und
Projekten

20.000,00 20.000,00

Gemeinde Bedarfszuweisungen 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

6/820400+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel (ESPG)

5.000,00 5.000,00

Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

ProjektbezeichnungProjekt

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019 RA 2018VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:11 von Elisabeth Stritzl Seite 263

1000040 Gemeindeamt (ab 2019)

Ausgaben - Investitionen 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

5/029000-010000 Gebäude und Bauten 150.000,00 150.000,00

Einnahmen 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

6/029000+829910 Verrechnung zwischen der
operativen Gebarung und
Projekten

20.000,00 20.000,00

Gemeinde Bedarfszuweisungen 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

6/029000+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

30.000,00 30.000,00

Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

5000/3 Darlehensaufnahme 2020 100.000,00 100.000,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

ProjektbezeichnungProjekt

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019 RA 2018VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:11 von Elisabeth Stritzl Seite 264

1000043 Musikschule Neubau (2019 bis 2021)

Ausgaben - Investitionen 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

5/322000-010000 Planung - Gebäude Musikschule 250.000,00 250.000,00

Einnahmen 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gemeinde Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

5000/3 Darlehensaufnahme 2020 250.000,00 250.000,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000043 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

ProjektbezeichnungProjekt

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019 RA 2018VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:11 von Elisabeth Stritzl Seite 265

1000044 Kleinkinderbetreuung Neubau (2019 bis 2020)

Ausgaben - Investitionen 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

5/240300-010000 Gebäude 20.000,00 20.000,00

5/240300-042000 Betriebsausstattung 5.000,00 5.000,00

Einnahmen 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gemeinde Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

6/240300+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

10.000,00 10.000,00

Darlehen 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

5000/3 Darlehensaufnahme 2020 15.000,00 15.000,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000044 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

ProjektbezeichnungProjekt

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019 RA 2018VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:11 von Elisabeth Stritzl Seite 266

1000045 Gasthaus Seeschlacht Sanierung/Neubau (2018 bis 2020)

Ausgaben - Investitionen 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

5/853400-010000 Gebäude 30.000,00 30.000,00

Einnahmen 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

6/853400+829910 Verrechnung zwischen der
operativen Gebarung und
Projekten

30.000,00 30.000,00

Gemeinde Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000045 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

ProjektbezeichnungProjekt

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019 RA 2018VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:11 von Elisabeth Stritzl Seite 267

1000046 Kulturzentrum Kühlung durch Begrünung (2020 bis 2021)

Ausgaben - Investitionen 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

5/894000-010000 Gebäude und Bauten 150.000,00 150.000,00

Einnahmen 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gemeinde Bedarfszuweisungen 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

6/894000+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

20.000,00 20.000,00

Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

6/894000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

30.000,00 30.000,00

Darlehen 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

5000/3 Darlehensaufnahme 2020 100.000,00 100.000,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000046 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:11 von Elisabeth Stritzl Seite 268



Leasingspiegel (Anlage 6i)





Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Leasingspiegel (Anlage 6i)

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:12 von Elisabeth Stritzl Seite 271

Finanzierungsleasing

Buchwert
31.12.2019

Restlaufzeit
in Jahren

Ansatz- oder Projektbezeichnung Anschaffungskosten
Buchwert

31.12.2020

Summe ausstehender
Mindestleasing-

zahlungen

Summe 0,00 0,000,00 0,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe 0,00 0,000,00 0,00

Operating Leasing

Gesamtkosten Laufende KautionAnsatz- oder Projektbezeichnung
Grundmietzeit

in Jahren
Einmalkaution

Leasingentgelt (ohne
laufender Kaution)

Restlaufzeit
in Jahren

Kumulierte
Restzahlungen

Summe 0,000,00 0,000,00 0,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe 0,000,00 0,000,00 0,00



Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:12 von Elisabeth Stritzl Seite 272



Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer





Marktgemeinde Langenzersdorf

Voranschlag 2020 Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer

Konto Bezeichnung Nutzungsdauer lt. VRV Abweichende Nutzungsdauer Begründung

Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:12 von Elisabeth Stritzl Seite 275



Gedruckt am: 16.12.2019 21:06:12 von Elisabeth Stritzl Seite 276


